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Prostorske
težave precenjene?

Potem ko so se strokovne službe 
Občine Postojna zaradi težav z 
zasebnim varstvom Sončki, ki je 
v začetku septembra zaprlo svoja 
vrata, soočile z dodatno prostor-
sko stisko v vrtcih, nam je v sode-
lovanju z Osnovno šolo Antona 
Globočnika in Vrtcem Postojna 
prostore za en dodaten oddelek 
uspelo zagotoviti v okviru podru-
žnične šole v Studenem. Kljub za-
četnemu pozitivnemu odzivu star-
šev pa so strokovne službe Vrtca 
Postojna morale vložiti ogromne 
napore v zapolnitev omenjenega 
oddelka, ki pomeni začasno rešitev 
za premostitev prostorske stiske. 

Občina Postojna je potencialnim 
izvajalcem zasebnega varstva otrok 
omogočila tudi uporabo razpolo-
žljivih prostorov v Velikem Ubelj-
skem, pa se tudi ta možnost za star-
še ni izkazala kot primerna. 

Vse navedeno kaže na to, da oči-
tno za številne starše novi prostori 
v vrtcu le niso tako nujni, kot je 
sprva kazalo ob spremljanju me-
dijev. Čeprav smo zaradi števila 
otrok na čakalni listi napovedovali 
možnost odprtja novega oddelka 
v okviru Osnovne šole Miroslava 
Vilharja, bodo strokovne službe 
občine in vrtca v luči novih ugo-
tovitev ponovno preučile dejansko 
potrebo po dodatnih prostorih, saj 
je vsaka investicija neutemeljena, 
če obstaja nevarnost, da bodo pro-
stori nato ostali prazni.

Margareta Srebotnjak Borsellino, 
podžupanja
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Spoštovani bralke in bralci!
 Tokrat je moja uvodna beseda kratka, ker v uvodniku več prostora namenjam pomembne-
mu zapisu direktorja OU. Naj Vas torej le povabim k branju, ki naj bo v teh (zdaj že odločno 
hladnih) dneh ob topli peči posebej prijetno. Morda s kupico novega, saj sv. Martin prav v 
teh dneh zaključuje preobrazbo mošta v vino. Prijetno branje torej in na zdravje!

Milan Štulc, odgovorni urednik

Na naslovnici:
Postojna,
lepa in urejena 
tudi pozno jeseni

Spoštovani občanke in občani!
 V preteklem mesecu smo na Občini Postojna končno dočakali poročilo Računskega sodišča v 
zvezi s poslovanjem občine v letu 2010. Revizorji so namreč dokumentacijo, ki se je nanašala na 
to obdobje, natančno prečesavali skozi vse leto 2011. Pol leta na sedežu občine, drugo polovico 
pa na sedežu računskega sodišča. V oktobru 2012 pa smo bili končno soočeni z ugotovitvami.
 Najprej je potrebno poudariti, da smo na občini revizijo sprejeli tudi z zadovoljstvom. Ve-
dno je namreč dobro glede določenih nejasnosti ali napak pridobiti mnenje pristojne inštitu-
cije. Nekoliko grenko je le spoznanje, da se je naša občina v preteklih nekaj letih soočila že 
s številnimi pregledi računskega sodišča, medtem ko nekatere druge občine, kjer napake in 
nepravilnosti »vpijejo v nebo«, očitno za računsko sodišče niso zanimive. Nekaj resnice je tudi 
v tem, da se napake lahko pojavljajo le tam, kjer se dela.
 Ker smo revizijo že od samega začetka jemali kot nekaj pozitivnega, smo revizorjem 
prisluhnili in že med samim pregledom odpravljali napake, ki so jih le-ti odkrivali. S tega 
vidika so bila naša prizadevanja tudi pohvaljena. V večji meri je šlo za administrativne 
napake in nedoslednosti, ki jih je bilo tudi enostavno odpraviti. Niti v eni točki pa računsko 
sodišče ni moglo ugotoviti potencialnega oškodovanja občinskega premoženja. Celo več, 
očitali so nam nekatere napake, ki so bile storjene zaradi doseganja večje učinkovitosti pri 
porabi proračunskih sredstev. Priznali so nam torej, da smo v nekaterih primerih ravnali 
zelo gospodarno, vendar po njihovem mnenju ne 100 % po črki zakona.
 Nazadnje smo ugotovili, da je mnenje računskega sodišča o poslovanju Občine Postojna 
v letu 2010 negativno predvsem zaradi načina, na katerega se je občina odločila zavarovati 
javni interes v postopku prodaje Postojnske jame in s katerim se računsko sodišče ne strinja. 
Ironično je, da je občina negativen pečat za leto 2010 dobila ravno zaradi tega, ker je uspešno 
zavarovala javni interes in pripomogla, da je družba ostala v domači lasti. Vendar pa smo tudi 
v tem primeru popolnoma mirni, saj smo od leta 2010 slišali že nešteto mnenj občanov, ki so 
naše napore znali oceniti in nam priznavajo izredno uspešno izpeljan postopek. Še več pohval 
smo slišali izven meja naše občine. Nekateri so želeli naš postopek tudi posnemati. Prepričan 
sem, da boste zato občani tudi danes mnenje računskega sodišča znali postaviti v pravo per-
spektivo. Ob vsem skupaj pa nas še vedno preseneča dejstvo, da je zasebni partner v projektu 
že od samega začetka žel samo pohvale, kritike pa so bile »rezervirane« za občinsko stran.
 Nenavadno je tudi, da računsko sodišče občini očita, da je za nakup delnic ustanovila 
osebo zasebnega prava. Družba Postojna turizem d.o.o. je namreč v 100 % lasti Občine 
Postojna, torej vseh občank in občanov, in je zato osebam zasebnega prava podobna samo 
po statusni obliki, po vsebini pa gre za družbo v občinski lasti, ki bo, ne glede na dejavnosti, 
ki jih bo izvajala, vedno v največji meri zasledovala javni interes.
 Ne glede na določena nestrinjanja bo Občina Postojna mnenje in priporočila računskega 
sodišča v celoti upoštevala. Zato bo župan, v nasprotju z lastno voljo in voljo tistih, ki so pri 
zavarovanju javnega interesa sodelovali, občinskim svetnikom na proračunski seji predlagal 
tudi prodajo kapitalskega deleža v Postojnski jami oziroma v družbi Postojna turizem. Ravno 
tako se ni strinjal s prenehanjem sofinanciranja glasila Prestop, kar mu je tudi naložilo računsko 
sodišče, pa je navodilo kljub temu moral upoštevati. Rezultat tega je, da Prestop, ki je vrsto let 
edini skrbel za posredovanje novic vsem občanom, ne izhaja več.
 Drugi razlog, zaradi katerega smo se veselili pregleda računskega sodišča, pa je bilo dejstvo, 
da se je glede nekaterih najpomembnejših projektov v letu 2010 (predvsem gradnja širokopa-
sovnega omrežja) na občinske službe in vodstvo občine zgrnilo ogromno kritik, za katere smo 
vedeli, da so neutemeljene. Nekatere od njih (tudi s strani članov občinskega sveta) so bile celo 
škodljive, tako za občino kot za posameznike. Ravno iz tega razloga smo s prejetim poročilom ra-
čunskega sodišča po svoje tudi zelo zadovoljni, saj je dejansko ovrglo marsikateri dvom oziroma 
obtožbo, ki je bila v zvezi s tem izrečena. Izkazalo se je, da bo vsak večji projekt za sabo potegnil 
tudi številne kritike in obtožbe, včasih tudi zaradi škodoželjnosti ali preprosto zaradi zavisti 
oziroma, kot ji radi rečemo, »fovšije«. Vsi zaposleni v občinski upravi, na čelu z županom, pa si 
bomo prizadevali, da bi nam ugotovitve računskega sodišča pomagale k nadaljnji optimizaciji 
delovnega procesa in k zmanjšanju ali celo k odpravi vsakršnih napak.

Boštjan Udovič, direktor občinske uprave

Jesen v
občinski hiši

3

V mestu in občini se zaključujejo nekatere investicije, ki smo 
jim bili priča skozi poletne dni, začenjajo pa se nekatere nove, 
ki se bodo večinoma nadaljevale še v prihodnjem letu.

T ako bodo gradbeni stroji v krat-
kem zabrneli na zgornjem delu 

Kolodvorske ceste v Postojni, kjer bodo 
delavci obnovili 246 metrov pločnika 
vključno s podpornim zidom dolžine 
155 metrov, ki sta že nekaj let v klavr-
nem stanju. Obnovljena bo tudi pripa-
dajoča javna razsvetljava in padavinska 
kanalizacija. Vrednost investicije znaša 
110.000 evrov, dela pa bodo predvido-
ma zaključena do konca leta.

Začenjajo se tudi gradbena dela v Gore-
nju in Predjami. Tudi tam je prometna 
in druga infrastruktura že v precej sla-
bem stanju. Obnovljena bo padavinska 
kanalizacija v skupni dolžini 514 me-
trov, skoraj kilometer cest in nekaj ploč-
nikov z avtobusnimi postajališči. Obno-
vljena bo tudi javna razsvetljava.

Dela se bodo letos začela v Gorenju, v 
začetku prihodnjega leta pa se bodo stro-
ji preselili v Predjamo. V kolikor bo de-
lavcem naklonjeno tudi vreme, bo inve-
sticija v skupni višini približno 300.000 
evrov zaključena do prihodnje pomladi.

Že pred časom pa smo pričeli tudi z iz-
gradnjo poslovilnega objekta in širitvijo 
pokopališča ter izgradnjo žarnega zidu 
na Velikem Ubeljskem. Ob pokopališču 
bodo urejena tudi nova parkirna mesta. 
Celotna investicija bo predvidoma za-
ključena do konca junija 2013, vredna pa 
je približno 195.000 evrov.

Boštjan Udovič, direktor občinske uprave
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najlepše in najbolj gostoljubno srednje veliko mesto v Sloveniji

Milan ŠtulcDolores Dolenc, vodja projekta na Občini Postojna

Drugi projekt Programa čezmejnega sodelovanja Slovenija–Italija 2007–2013, za katerega 
je Občina Postojna pridobila sredstva Evropske unije, je projekt Julius, katerega namen je 
ovrednotiti kulturno dediščino ter vzpostaviti skupno uporabo športne infrastrukture na 
čezmejnem območju od Julijskih Alp do Jadrana. 

P reko projekta bo popisana flora in favna gora. Partnerji 
v projektu so ob nosilki, ki je Občina Tržič, še Občina 

Codroipo, Občina Postojna, gorska skupnost občin Brisighella, 
Casola Valsenio in Riolo Terme, podjetje Informest, moderna 
alpinistična skupina Gam, Občina Ampezzo, Lokalna akcij-
ska skupina Kras, Mestna občina Ljubljana, Občina Jesenice 
in Društvo za gorsko kulturo. Projekt Julius je skupno vreden 
1.300.000 evrov in traja dve leti. 

Konec septembra je Občina Postojna organizirala prireditev 
»Med goro in pravljico«. Na Ospu, središču slovenskega pleza-
nja, nam je Natalija Gros, ena najboljših slovenskih in svetovnih 
športnih plezalk, pripravila predavanje »Moja plezalna pravljica«. 
V Kulturnem domu Postojna je pravljičarka Irena Cerar otroke 
Vrtca Postojna nasmejala s predstavo »Pravljične in gorske živali«. 

Otroci so pod vtisi predstave sodelovali na likovnem natečaju. 
Najboljši izdelki bodo podlaga za ureditev plezalne stene, na-
menjene otrokom, ki se bo nahajala v Športnem parku Postojna. 
Istočasno pa potekajo postopki za postavitev plezalne stene, na-
menjene športnemu plezanju, v telovadnici Osnovne šole Prestra-
nek. Tam že izvaja treninge plezanja Športno društvo Proteus, 
ki ga vodi Simon Margon.

Mlajši člani društva so se  začetek oktobra v Codroipu udeležili  
11° S. Simone climbing festivala , kjer so dosegli odlične rezultate, 
saj je 14-letni Postojnčan Miha Hajna zmagal v absolutni kategoriji. 

Predstavniki Občine Postojna smo se kot predstavniki sloven-
skih partnerjev v projektu Julius udeležili prireditve Open days 
2012 v Bruslju. Na bruseljskem sedežu Furlanije-Julijske kra-
jine smo predstavili evropski projekt Julius. Nosilka projekta 
je Občina Tržič, v imenu slovenskih partnerjev pa je v Bruslju 
govoril Boštjan Udovič, direktor občinske uprave. Predsednik 
dežele FJK Renzo Tondo je izpostavil velik pomen projekta 
Julius in vseh pobud, ki krepijo mednarodno in čezmejno na-
ravnanost občin iz Furlanije-Julijske krajine.

Ocenjevanje krajev in vseh drugih sodelujočih v projektu Turistične zveze Slovenije (TZS) 
Moja dežela – lepa in gostoljubna z večdesetletno tradicijo, ki že dolgo sledi smernicam 
tako imenovanega zelenega turizma v okviru trajnostnega razvoja, je bilo letos drugič na 
prireditvi v okviru Dni slovenskega turizma, tokrat v Radencih.

P ostopek ocenjevanja se vedno prične s predlogi, ki jih pri-
pravijo občinske strokovne službe in jih posredujejo TZS in 

regijskim koordinatorjem. Regijski koordinatorji na podlagi ocen 
regijskih ocenjevalnih komisij pošljejo regijske predloge po posa-
meznih kategorijah za ocenjevanje na državni ravni. Republiška 
ocenjevalna komisija pri Turistični zvezi Slovenije po ogledu in 
oceni predlogov regijskih koordinatorjev poda končno mnenje. 

Turistična zveza Brkini, Kras, Notranjska je že vrsto let regijski 
koordinator na področju ocenjevanja za območje Brkini, Kras, 
Notranjska in vključuje občine: Bloke, Cerknico, Divačo, Hr-
pelje-Kozino, Ilirsko Bistrico, Komen, Loško dolino, Pivko, 
Postojno in Sežano. V letošnjem letu se celotna regija lahko 
pohvali z odličnimi končnimi rezultati nekaterih kategorij, po-
sebej z imenovanjem Postojne za najlepše in najbolj gostoljub-
no srednje veliko mesto v Sloveniji.

V tekmovanju s poglavitnim poslanstvom urejanja in ohranja-
nja okolja so sodelovali kraji, razdeljeni po kategorijah, prila-
gojenih značilnostim naselja in turistični ponudbi. V panožnih 
tekmovanjih so se pomerili še kampi, mladinska prenočišča, 
gasilski domovi in bencinski servisi Petrola. Kot posebna kate-
gorija so bila ocenjena mestna, vaška in trška jedra. Na spletni 
strani TZS je potekalo glasovanje za NAJlepše – NAJgosto-
ljubnejše večje mesto, zdraviliški in turistični kraj. Drugič pa so 
se tekmovanju pridružile tudi tematske poti.

Najlepše in najbolj gostoljubno srednje veliko mesto v Slove-
niji je Postojna, ki je v Radencih zato prejela priznanje. Prevzel 
ga je postojnski župan Jernej Verbič, podelila pa sta ga Peter 
Misja, predsednik TZS, in Marjan Hribar, generalni direktor 
Direktorata za turizem in internacionalizacijo na Ministrstvu 
za gospodarstvo RS. Ob tem je v dvorani zadonel nadvse mo-

čan aplavz, ki ga ocenjujejo celo za najmogočnejšega med vsemi 
drugimi aplavzi, mi pa kljub temu pošteno zapišemo, da je bil 
aplavz, namenjen Podčetrtku, ki je zasedel drugo mesto med 
zdraviliškimi kraji, vendarle še nekoliko močnejši. 

»Kako naj človek ne bo ponosen na svoje sodelavce, institucije, orga-
nizacije, društva, turistične delavce in vse prebivalce, ki v Postojni 
in na območju celotne občine Postojna skrbijo za urejeno okolje in 
gostoljubno vzdušje. Prav to nas je pripeljalo do tako pomembnega 
priznanja in laskavega naziva. Saj se kot župan te občine vsak 
dan posebej zavedam, kako pomembno je imeti dobro ekipo, po dru-
gi strani pa kot občina zagotavljati prave pogoje za razcvet mesta 
in občine v celoti, a ko prejme mesto tako visoko priznanje in po 
urejenosti in gostoljubju prehiti vsa druga srednje velika slovenska 
mesta, pa mi ob tej priložnosti srce še posebej veselo igra. Predvsem 
zato, ker vem, da skupaj lahko dosežemo prav vse zastavljene cilje. 
To priznanje je samo dokaz več, da delamo prav,« je po prejemu 
priznanja dejal župan občine Postojna Jernej Verbič.

tretji z leve zmagovalec Miha Hajna

v sredini stoji Boštjan Udovič, na desni Renzo Tondo

Septembra in oktobra
aktivno na projektu Julius
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v občini Postojna

Dobrodelna stojnica Drobtinica
 Učenci Osnovne šole Antona Globočnika Postojna so sredi 
meseca skupaj z Rdečim križem Postojna v Mercator Centru 
Postojna postavili dobrodelno stojnico ''Drobtinica'', s katero 
so obeležili svetovni dan hrane.

Po obnovi še blagoslov
cerkve sv. Andreja v Risovcu
 Letos je bilo v celoti obnovljeno ostrešje s kritino, okna, vho-
dni tlaki ter delno dostopna pot. Sredstva za obnovo so prispe-
vali Občina Postojna iz naslova za obnovo kulturne dediščine, 
Krajevna skupnost Postojna ter posamezni drugi darovalci. V 
prihodnje bo potrebno obnoviti še fasado in notranjost, katere 
freske so spomeniško zaščitene, ter sam dostop do objekta. 
 Gospod dekan Ervin Mozetič je pri bogoslužju delno obno-
vljeno cerkev tudi blagoslovil.

Koronarno društvo Postojna zelo aktivno
 V letošnjem letu je mesto novega predsednika Koronarne-
ga društva Postojna prevzel Janez Čuček. Društvo že 13. leto 
združuje bolnike s srčno-žilnimi boleznimi. Vseh članov je 160, 
aktivnih je polovica. Dejavnost društva je zdravstveno-huma-
nitarnega značaja, s katerim pomagajo doseči in vzdrževati čim 
boljše telesno in duševno zdravje. Ker se število srčnih obolenj 
povečuje, si prizadevajo preprečiti nastanek in napredovanje 
srčnih bolezni z navajanjem na zdravo hrano, organiziranjem 
redne telesne aktivnosti, izobraževanjem in druženjem na po-
hodih in izletih. Svoje dejavnosti obogatijo še z mesečnimi po-
hodi po bližnjih hribih in pohodniških poteh. 
 Program zajema gibalne dejavnosti, ki potekajo v Zdravstvene-
mu domu Postojna- fizioterapija vsak ponedeljek in četrtek od 18. 
do 19. ure, v OŠ Miroslava Vilharja ob torkih in četrtkih od 18. do 
19. ure in v OŠ Pivka od 18. do 20. ure.

Začetek novega študijskega leta
na Višji strokovni šoli Postojna
 Višja strokovna šola Postojna vstopa v deseto leto svojega 
delovanja, tudi letos pa so začeli z delom vsi letniki rednega in 
izrednega študija. Na šolo je vpisanih 405 študentov, od tega 
134 na izredni študij in 271 na redni študij. V program Poslov-
ni sekretar je vpisanih 96 študentov, v program Strojništvo 181 
študentov ter v program Gozdarstvo in lovstvo 128 študentov. 
 V lanskem študijskem letu je šola pridobila 54 novih di-
plomantov, do danes pa je diplomiralo že 352 študentov, in 
sicer 268 poslovnih sekretarjev, 71 inženirjev strojništva ter 13 
inženirjev gozdarstva in lovstva. 
 Z vsemi aktivnostmi nameravajo nadaljevati tudi v priho-
dnje, več poudarka nameravajo dati usposabljanju študentov za 
ustanovitev podjetja, želijo pa si tudi delovanja v smeri karier-
nega svetovanja študentom.

Dan odprtih vrat
ob mednarodnem dnevu živali tudi v Postojni
 Mednarodni dan živali obeležujemo 4. oktobra, Društvo za za-
ščito živali Postojna pa je ob tem v zavetišču pripravilo Dan odpr-
tih vrat. Udeležilo se ga je veliko učencev Osnovne šole Miroslava 
Vilharja Postojna in veliko število mladih družin in posameznikov. 

Šolski center Postojna energetsko obnovljen
 Šola je uspešno kandidirala na javni razpis MŠŠ za energet-
sko sanacijo šolskih objektov, pogodba za energetsko sanacijo pa 
je bila podpisana januarja letos. Vrednost investicije je ocenjena 
na 1.043.210,00 €. Prijavitelj projekta prispeva 10 % celotne in-
vesticije, 90 % sredstev za projekt pa zagotavlja EU iz Kohezij-
skega sklada. Sredstva za DDV zagotavlja MŠŠ. 
 V poletnih mesecih so izvedli dela v višini 666.670,00 €, prispe-
vek šole je pri tem nekaj nad 50.000 €, izvedena dela pa so energet-
ska sanacija fasade in strehe, zamenjano je bilo stavbno pohištvo, 
na ogrevalnem sistemu se je uredila toplotna podpostaja, vgrajen je 
bil solarni sistem za ogrevanje sanitarne vode. Preostali znesek bo 
realiziran v letu 2013. V letu 2013 jih čaka še sanacija električnega 
omrežja (luči) ter izgradnja sistema prezračevanja. 
 Po kriterijih, ki so bili predstavljeni v projektu, bi morali zmanj-
šati porabo energije na šoli vsaj za polovico, del energije bodo pri-
dobili iz obnovljivih virov (sonce), del prihrankov pa bodo ustvarili 
tudi z izobraževanjem in ozaveščanjem uporabnikov.

Podpis pogodbe za
nabavo novega gasilskega vozila
 V prvih dneh oktobra so na Občini Postojna v županovi 
pisarni podpisali pogodbo za nabavo gasilskega vozila – avto-
cisterne AC30/70. Vozilo bo služilo za prevoz vode, z vso doda-
tno opremo pa bo namenjeno tudi gašenju požarov. Pogodbo so 
podpisali župan Občine Postojna Jernej Verbič, podpredsednik 
PGD Postojna Andrej Perko in Marjetka Geržina, direktorica 
podjetja Webo d.o.o., ki je dobavitelj vozila. Vrednost vozila z 
vso opremo znaša 199.480,00 € brez DDV. Tretjina zneska bo 
pridobljena s strani Ministrstva za obrambo RS, preostali denar 
bo zagotovila Občina Postojna. Najkasneje v roku enega leta po 
podpisu pogodbe ali celo že maja prihodnje leto pa naj bi bilo 
vozilo z vso opremo predano namenu.

V Radencih priznanji za Postojnčana
 Na zaključni prireditvi Gostinsko-turističnega zbora Slo-
venije v Radencih so podelili tudi priznanji, ki sta jih za svoje 
dolgoletno delo na področju turizma ter za doprinos k izbolj-
šavam na svojih področjih dela dobila Vida Kolenc, organiza-
torka rezervacijske službe, ter Stanislav Glažar, jamski vodnik 
in skrbnik jam, oba iz Postojne.
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Osnovna šola Prestranek – dobitnica priznanja
 Na slavnostni akademiji ob 85. obletnici ustanovitve organiza-
cije TIGR v Linhartovi dvorani Cankarjevega doma v Ljubljani je 
Osnovna šola Prestranek prejela priznanje za uveljavljanje vrednot, 
izročil in tradicij protifašističnega delovanja primorskih rodoljub-
nih organizacij. V utemeljitvi priznanja je bilo poudarjeno, da je 
šola vseskozi bila in je povezana z domačimi kraji, ljudmi in zgo-
dovino ter da je ves čas v pouk in druge dejavnosti vključevala snov 
o protifašistični dejavnosti organizacije TIGR na Primorskem.

Ornitološki dogodek v Notranjskem muzeju
 Notranjski muzej Postojna je k sodelovanju povabil člane 
mladinske sekcije Društva za opazovanje in proučevanje ptic 
Slovenije DOPPS, ki so v obliki štirih kratkih predavanj pred-
stavili različne zanimive teme. Poslušalci so očarano prisluhnili 
neverjetnim zanimivostim o ptičjih selitvah. Dogodek je pote-
kal v okviru projekta Spoznajmo ptice okoli nas, ki ga je finanč-
no podprla Občina Postojna. Hkrati s prireditvijo je potekala 
tudi otvoritev fotografske razstave z naslovom Slovenske ptice 
skozi objektiv mladih fotografov.

Postojnski in pivški
študentje na Škisovi tržnici v Mariboru
 Zveza ŠKIS in študentski klubi Slovenije so poskrbeli za pestro 
in atraktivno predstavitev svojih krajev in kulture. Prireditev je bila 
že tradicionalno ekološko obarvana – odpadki so se ločevali sproti, 
poskrbljeno pa je bilo tudi za njihovo reciklažo. Lično pripravljena 
stojnica postojnskih in pivških študentov je mimoidoče zaintere-
sirane poučila tudi o običajih in domačih obrteh, značilnih za ta 
okraj, ter jim približala bogato lokalno in turistično kulturo.

Plesni klub Urška Postojna osvaja svet
 Plesni klub Urška Postojna se je vrnil z uspešnega nastopa na 
Svetovnem prvenstvu v Street Show Danceu, ki se je odvijalo v 
mestu Pecs na Madžarskem. Na prvenstvu so nastopili plesalci iz 
21 držav. Pionirski Veliki Street formaciji so sodniki dodelili 6. 
mesto, mladinski Veliki Street formaciji pa 10. mesto na svetu. Ker 
je obema selekcijama nastop izredno uspel, so bila pričakovanja 
nekoliko višja, a je že sama uvrstitev in nastop na tako velikem 
tekmovanju, kot je svetovno prvenstvo, izreden uspeh.

Vaja reševanje iz soteske – Rakov Škocjan
 Člani Gorske reševalne službe Ljubljana in Gorske reševalne 
službe Ljubljana – Skupina Postojna so v sodelovanju z ekipo Nuj-
ne medicinske pomoči Postojna (NMP) v divjem okolju krajin-
skega parka Rakov Škocjan izvedli vajo reševanja iz soteske. Cilj 
vaje je bil uskladiti delo gorskih reševalcev in medicinskega osebja 
za gorsko reševanje na težko dostopnem terenu.

Zaključek akcije
Postojna v cvetju 2012

Plemenitost krvodajalcev
je neizmerna

 V Kulturnem domu v Postojni so na zaključni prireditvi tra-
dicionalne nagradne akcije Občina Postojna v cvetju 2012 že 
osmo leto zapored slavnostno razglasili nagrajence tekmovanja, 
ki so se potegovali v štirih kategorijah: za najlepše urejen bal-
kon, vrt, kmečki vrt in okolico poslovnega prostora. 
 Župan občine Postojna Jernej Verbič je v svojem nagovo-
ru med drugim izpostavil: »Priznanja in nagrade podeljujemo 
tistim, ki so s svojim čutom za okolico, z ljubeznijo do lepote in 
urejenosti, predvsem pa s svojo željo in prizadevnostjo vtisnili 
svojemu okolju prepoznaven pečat.«  
 Zahvalil se je vsem, ki pri akciji sodelujejo, ki jo skozi leta vo-
dijo in ustvarjajo. Čestital je vsem za uspeh in se posebej zahvalil 
nagrajencem za njihov trud, zagnanost, za željo in vztrajnost. 
 Merila ocenjevanja so bila v skladu s predpisanimi kriteriji, 
ki so med drugim narekovali hortikulturno urejenost cvetja in 
rastlinja, slogovno izvirnost, estetsko usklajenost in celoten vtis. 
Predsednica komisije za ocenjevanje Anita Kranjc je poudari-
la, da naše mesto in podeželje postajata z leti vse lepše in pri-
vlačneje urejena tudi po zaslugi posameznikov, vse od najlepših 
cvetočih balkonov do pravih kmečkih vrtov. 
 V kategoriji za najlepše urejen vrt si je prvo mesto prislužila 
družina Gruden iz Šmihela pod Nanosom, drugo mesto Lidija 
Bajc iz Brezja pod Nanosom in tretje Ida Dolenc iz Malega otoka. 
 V kategoriji za najlepši balkon je bila prvonagrajena družina 
Čigon iz Postojne, drugo nagrado je prejela Gabrijela Posega iz 
Šmihela pod Nanosom in tretjo družina Skočir iz Matenje vasi.
V kategoriji za najlepše urejen kmečki vrt je bila prvonagrajena 
Nada Vilhar iz Studenega, drugo nagrado je prejela Rozika Bla-
žek iz Razdrtega in tretjo družina Lenarčič iz Malega Otoka. 
 V kategoriji za najlepše urejen poslovni objekt je bilo prvo 
mesto dodeljeno Turistični kmetiji Mihevšč – Jani Mihelčič iz 
Malega otoka, drugo mesto je pripadlo Pizzeriji Čuk iz Postoj-
ne in tretje Hotelu Šport iz Postojne.
 Posebno nagrado za cvetlično okrasitev vodnjaka sredi vasi 
je prejela Vaška skupnost Grobišče.
 Lepe in tudi vredne nagrade so prispevali: Občina Postoj-
na, podjetje Hortikultura Sežana, podjetje Kompost iz Po-
stojne, Foto atelje Murovec iz Postojne in  Kavarna Hotela-
Kras (»Skupina Epic eco«). 

 Območno združenje Rdečega križa Postojna pod pokrovi-
teljstvom Občine Postojna je organiziralo prireditev, na kateri 
so bila krvodajalcem iz postojnske in pivške občine podeljena 
priznanja in plakete ter zahvale za njihova plemenita dejanja. 
 Med krvodajalci je bilo letos kar 272 dobitnikov, poseb-
ne pozornosti pa so bili deležni Postojnčana Alojz Blažek in 
Stanislav Frelih ter Anton Smrdelj iz Pivke, ki so kri darovali 
več kot 100-krat. Čestitke in veliko zahvalo za nesebična in 
dobrodelna dejanja sta dobitnikom izrekla tudi župan občine 
Postojna Jernej Verbič in podžupan občine Pivka Boris Rebec.
 Jernej Verbič se je v svojem nagovoru dotaknil globokega 
pomena krvodajalstva: »Krvodajalstvo je hvalevredno in pleme-
nito poslanstvo, ki ima pri nas dolgo in bogato tradicijo. Vpleteno je 
v tisti del našega kolektivnega duha, ki nam narekuje odgovornost 
do sočloveka in ki nas nagovarja, da pomagamo tistemu, ki si v 
nekem trenutku ne more pomagati sam.« 
 Nedvomno si ob tej priložnosti vse pohvale za svoje delo za-
služi OZRK Postojna, ki že dolgo skrbi za dobro organizacijo 
krvodajalskih akcij in drugih projektov ter v našem prostoru 
širi te plemenite človekoljubne vrednote. Predsednik OZRK 
Postojna Luka Kaluža je povedal, da se je lani krvodajalskih 
akcij udeležilo 1894 krvodajalcev, kar pomeni glede na številko 
prebivalcev v občini kar 9,20 %, državno povprečje pa znaša 5,9 
%. Torej je zavest darovanja krvi v Občinah Postojna in Piv-
ka med ljudmi močno prisotna, občani pa se zavedajo pomena 
prave solidarnosti ter na ta način tkejo vezi humanosti in širijo 
pozitivne vrednote. V prvih devetih mesecih letošnjega leta se 
je na krvodajalske akcije odzvalo kar 127 novih krvodajalcev.
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Spoštovani občinarji!
Kmalu bo minilo 7 let, odkar sem se pre-
selila v zame prelepo Postojno in imam 
vsled tega največ pohval na skoraj vseh se-
gmentih, le nezadovoljnih Postojnčanov 
ne razumem. Zakaj? Zato, ker je »FUR-
MAN« prijazen, zastonjski –pa še ni do-
bro, se vprašam zakaj? Verjetno zato, ker 
ne pripelje določenih gospe do stanovanja. 
Če je star avtobus spet ni prav, ker je treba 
odpreti vrata. Če določenim ni pogodu, se 
pa ni treba voziti, saj ni po zakonu, da se 
mora. To sem morala spraviti na papir, ker 
je nepravično do vas občinarjev, ki nam 
to nudite, in do šoferjev za njihovo pri-
jaznost. Torej še enkrat vam pohvala in še 
obilo uspešnih projektov,
Zadovoljna občanka (original v uredništvu)
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 Svetovni dan duševnega zdravja, ki je vedno 10. oktobra, beleži-
mo letos že dvajsetič zapored tudi Slovenci, letos pa je potekal pod 
geslom »Depresija: svetovna kriza«. Do leta 2020 naj bi depresija 
postala eden najpogostejših vzrokov bolezni v razvitem svetu. 
 V Postojni je Društvo za duševno zdravje in kreativno pre-
življanje prostega časa Vezi že dopoldan pripravilo zanimiv do-
godek, poimenovan Odpihnimo predsodke. 
 Župan Občine Postojna Jernej Verbič je med drugim iz-
postavil bistvo: »Naj gredo besede »drugačni«, ki so zapisane na 
balonih, daleč stran od nas. Naj jih odpihne iz naše zavesti. Med-
se moramo sprejeti vse, čeprav se morda nam zdijo drugačni. To 
ni bolezen, ki traja le kakšen dan, in tudi ni rana, ki jo obvežemo 
in se pozdravi. Skrb za duševno zdravje je dolgotrajen proces, v 
katerega se moramo vključiti mi vsi.«

 V enoti ŠENT Postojna so na pobudo svojih članov pripravili 
prvi ustvarjalni dan, ki so ga poimenovali »Ti povem, kako mi je, 
poglej na platno«, nato pa je v avli Inštituta za raziskovanje krasa 
Postojna ob Svetovnem dnevu duševnega zdravja potekala osrednja 
prireditev s prijetnim kulturnim programom in odprtjem slikovite 
razstave. Likovni ustvarjalci so z udeležbo na ustvarjalnem dnevu z 
druženjem in kreativnostjo večplastno prispevali k ozaveščanju gle-
de pomena duševnega zdravja za posameznika in lokalno skupnost 
ter prispevali k destigmatizaciji oseb s težavami v duševnem zdrav-
ju. Vzporedno s tem se odvijajo pomembni procesi, ki blagodejno 
vplivajo na počutje, kognitivne funkcije, dvig posameznikove samo-
zavesti in utrjevanje občutka lastne vrednosti. Najpomembnejši pa 
je seveda vzajemen odprt stik z ljudmi in okoljem na sploh.

 Občina Postojna in Krajevna skupnost Postojna sta se skupaj 
z drugimi sodelujočimi poklonili umrlim ob Dnevu spomina na 
mrtve. S poudarkom na potrebi po ohranjanju spomina je v glav-
nem nagovoru govoril župan Občine Postojna Jernej Verbič:
 »Spoštovani vsi prisotni na tem trgu, kjer stojita dva spomenika 
tako padlim borcem kot domoljubu Miroslavu Vilharju. Spomin je 
sestavni del človeka, sestavni del njegovega bistva, je tisto, ki soobli-
kuje večino naših dejanj. V spominu je shranjena silna moč, saj nam 
omogoča pogled v preteklost, obenem pa nam prav zaradi tega spo-
min prinaša tudi veliko odgovornost in dolžnost. Ni se vedno lahko 
spominjati in vsak od nas pomni trenutke, dneve ali odločitve, ki bi 
jih veliko raje prepustil pozabi. Spomin je ohranjanje, a je vedno 
tudi opomin in lekcija. Vse tisto, kar se mu izmuzne, ostaja v polju 
pozabe, oddaljeno za vedno, prepuščeno preteklosti, kot se nikoli ne 
bi zgodilo. So stvari, ki jih je dobro poslati na to polje, a še več je 
takih, ki jih nikoli ne smemo prepustiti pozabi. 
 Naš skupen spomin je velik in obsežen, zajema celotno našo 
zgodovino, zajema dogodke in kraje, ljudi in odločitve. Pomni 
zmage in poraze, velike trenutke in drobne stvari. Ohranja nam 
plemenita dejanja in srčne žrtve, a pred nas postavlja tudi grozote 
in nemoč, poraze in smrt. Nikoli se ne smemo odločiti, da ohra-
nimo le tisto, kar je lepo in prijetno, le tisto, kar bi nam morebiti 
koristilo in kar nas razveseljuje. Vsak od nas in vsi mi skupaj 
nosimo odgovornost in dolžnost, da ohranjamo tisto, kar nam pre-
ko tega spomina zapuščajo pretekle generacije. Dolžni smo vse to 
ohranjati in izročati prihodnjim generacijam, prav tako kot smo 
dolžni tej zapuščini iskreno zahvalo. 
 Skozi hvaležnost priznavamo našim predhodnikom (borcem za 
zedinjeno Slovenijo, Tigrovcem, borcem NOB, osamosvojiteljem 
1991) njihov doprinos, skozi spominjanje njihovi žrtvi dajemo moč 
nauka. Želim si, da bi imeli vse to vedno nekje v svojih mislih, ko se 
podajamo na grobove, ko se spominjamo mrtvih in ko jim s tem svojim 
dejanjem izrekamo našo iskreno zahvalo in ponosno spoštovanje.«
 Po končanem programu je delegacija obiskala spomenik na 
osrednjem pokopališču v Postojni, grob tigrovca Jožeta Kukca, 
spomenik Sardincem na Ljubljanski cesti ter obeležji na Ravbar-
komandi in Mačkovcu. Delegacijo je vodil župan Jernej Verbič.

Svetovni dan duševnega 
zdravja z Vezmi in Šentom 

odmeval tudi v Postojni

Ob Dnevu spomina
na mrtve

Preljubi naš Stanko
Angelsko Bitje,

pri zvezdah nebeških
našel si kritje.

Za premnoge od nas
si prerano odšel,
ko v jadra ti bela

je veter zavel.

Naj skoz’ neskončno,
se to potovanje,
duši prenežni

izpolnijo sanje.

Na počastitvi 60-letnice mature se je v letošnjem septembru v zna-
nem ljubljanskem gostišču Mrak zbralo 19 še živečih diploman-
tov Srednje gozdarske šole, med njimi tudi 95-letna profesorica 
matematike Anica Benkovič. To je bila prva slovenska generacija 
mladih gozdarjev, ki so pričeli s šolanjem leta 1948 in ga uspešno 
zaključili leta 1952. Ministrstvo za gozdarstvo LRS je namreč leta 
1948 zaradi potreb po gozdarskem kadru ustanovilo prvo gozdar-
sko šolo v Mariboru, jo nato preselilo v Ljubljano, mnogo kasne-
je pa je prišla v Postojno, kjer uspešno deluje še sedaj. Med 106 
maturanti jih je bilo takrat kar 20 s Primorske, največ iz Vremske 
doline. Iz Postojne so bili to Stana Slejko, Kazimir Komovec in 
Janko Požar, slednji je v septembru dopolnil 81 let in je edini, ki se 
je udeležil jubilejnega srečanja. Janko, ki je nato vrsto let služboval 
v GG Postojna, na fotografiji stoji sedmi z desne strani.
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Pesem, ki je bila prebrana na pogrebu pokojnega prof. Staneta Vilharja, napisal pa jo je 
njegov sorodnik Andrej Vilhar iz Velikega otoka, je ganila čisto vse, ki smo pokojnika po-
spremili na zadnji poti. Zato se nam zdi prav, da jo prebere tudi širša javnost. 
Prijatelji pokojnega prof. Staneta Vilharja  

V

Ko ti stihe posvečam,
solze točim,

boleč, krvaveč
je nate spomin.

Delček celote
vsakomur si dal,

zato boš v večnost
z nami ostal.

Nihče pač ne ve,
kdaj komu zvoni,

kje končajo se fizične,
naše poti.

Zdaj si v miru,
na siju, svobodi,

saj bitje Nebeško
skoz’ večnost te vodi.

 [ FOTONATEČAJ ]
ZMAGOVALNA FOTOGRAFIJA NOVEMBER 2012

Ime fotografije: ''Za štrudl''

Avtor: Danijel Kozamernik, Park pod Javorniki 4, Postojna

Avtor objavljene fotografije prejme knjižno darilo Občine Postojna, ki ga 
prevzame na naslovu: Občina Postojna, Ljubljanska 4, 6230 Postojna. 

Izbrana fotografija gre v finalni izbor! 

Ostale prispele fotografije ostajajo v konkurenci do zaključka natečaja, ki bo 
trajal do 25. 06. 2013.
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Marko Likon

Milan Štulc

Doktor kemijskih znanosti Marko Likon je Postojnčan po vseh predpisih, pove v šali tudi sam, 
saj sta tudi starša oba Postojnčana. Ob pripravi na pogovor z njim sem bil pripravljen na srečanje 
s človekom, ki se zna vrteti samo v svojih formulah in se pogovarjati zgolj o svojem področju, pa 
sem se hudo uštel. Dr. Marko Likon je namreč preprost človek s širokim življenjskim spektrom, 
kar je v določeni meri tudi posledica številnih službenih potovanj po svetu in dela v tujini.

A začnimo od začetka. Dr. Marko Likon se je rodil v Po-
stojni leta 1965, osnovno šolo je obiskoval v Postojni, na 

srednjo kemijsko šolo pa se je podal v Ljubljano. V mladosti je 
kar deset let igral košarko v domačem postojnskem košarka-
škem klubu, potem so ustanovili klub Javor in v njem je Marko 
igral še kakšna štiri leta oziroma nekje do začetka študija. Dru-
gih športnih ali drugih aktivnosti se ni loteval, saj pravi, da je 
bil že s košarko tako zelo zaseden, da za druge stvari preprosto 
ni bilo časa. Po srednji šoli je Marko nadaljeval s študijem na 
Fakulteti za kemijo in kemijsko tehnologijo, izobraževal se je 
tudi v tujini. Magistriral in doktoriral je v Ljubljani, doktorat 
je pridobil leta 1996, torej pri 31. letih. Kemija je bila vedno 
njegova osrednja poklicna spremljevalka.

Svojo poklicno kariero je začel v podjetju Hewlett-Packard, nato 
je delal kot razvojni inženir v podjetju BIA, ki se ukvarja z ra-
zvojem zdravilnih učinkovin, za tem je štiri leta delal kot teh-
nični direktor v švicarski multinacionalki Clariant Polisinteza, ki 
se ukvarja s proizvodnjo kemikalij za široko potrošnjo, naslednja 
štiri leta se je posvetil delu z odpadki kot tehnični direktor in 
vodja odlagališča v Novi Gorici, napočil pa je tudi čas za samo-
stojen razvoj, za kar je ustanovil svoje prvo podjetje Insol. 

»Vse se začne pri dobri ideji, dobri zamisli, ki jo je potrebo ustrezno 
razviti in pripeljati do uporabnosti. Žal Slovenija še vedno ni dovolj 
naklonjena razvoju dobrih idej, kar je v drugih državah EU in po 
svetu popolnoma drugače. Pri nas je bilo še posebno na področju, ki ga 
razvijamo v našem podjetju, zelo težko uspeti, saj nas nihče ni jemal 
resno. Veliko lažje pa je bilo prodreti v tujini, čeprav smo z zadnjim 
projektom tudi doma kar uspešni,« ugotavlja dr. Marko Likon. 
V delo je skupaj s svojima tesnima sodelavcema Martino in 
Milanom zares celostno vpet, zato mu za družino ostane veliko 
premalo časa. Vsekakor manj, kot bi si vsi skupaj želeli, a hkrati 
tudi skupaj ugotavljajo, da je za uspeh treba žrtvovati tudi sebe. 
Že tri leta niso bili na dopustu, oziroma so tudi v preteklosti 
kakšno službeno pot kombinirali s dopustniškim potovanjem. 
S soprogo Branko in hčerko Ines so tako prepotovali kar nekaj 
sveta, med drugim so prepotovali ZDA, Novo Zelandijo, Fin-
sko in vso Skandinavijo. Vse to mi je dalo misliti, da je gospod 
Marko pravzaprav bolj »severnjak«, kar mi je v smehu tudi sam 
potrdil. Čisto resno in praktično pa to potrjuje dejstvo, da imajo 
glavne partnerje na Finskem in v Skandinaviji in z njimi tesno 
sodelujejo. Hčerka Ines, ki bo kmalu stara 18 let in seveda na 
dopust ne hodi več s staršema, kar veliko časa prebije s svojim 
konjem Juniorjem, ježa pa je njen najljubši hobi.

Kaj pa je pravzaprav tisto, s čimer se dr. Marko Likon v nje-
govem podjetju ukvarja?

»Razvijamo okolju prijazne tehnologije, poskušamo najti rešitve 
za podjetja, ki se morajo skozi proizvodnjo nujno ubadati tudi 
z industrijskimi odpadki. Mi poskušamo razvijati neke tehnolo-
gije, kjer zasledujemo cilj, da skozi razvojni proces dosežemo, da 
odpadka praktično ni. Torej rešitev ni, da damo odpadek na sme-
tišče, temveč je rešitev v tem, da odpadek predelamo v surovino, 
ki bo služila za izdelavo nekega drugega izdelka z novo dodano 
vrednostjo. Pri tem gre za izdelavo od gradbenega materiala do 

energijskega potenciala,« kolikor se da preprosto razloži njiho-
vo osnovno dejavnost dr. Marko Likon.

Pri tem je optimist, saj je posluha in zanimanja za podjetje ve-
dno več, industrija pa se zaveda, da je to tržna niša, kjer se da 
tudi nekaj zaslužiti. Njihovo podjetje je tisto, ki pripelje zami-
sel do uporabnosti in nato poišče vlagatelja, skupaj ustanovijo 
podjetje in to se potem ukvarja s predelavo odpadkov. 

»Tako je podjetje Logent skupaj s podjetjem Cerod v Novem mestu 
odprlo prvo industrijsko proizvodnjo za predelavo 9000 ton bio-
loških blat v gradbene kompozite. Imamo še štiri resne partnerje, 
tako da se je zadeva kar dobro prijela in se lepo razvija,« se svojega 
uspeha in uspeha drugih veseli dr. Marko Likon. »Če pogledamo 
samo blata iz čistilnih naprav, ki so se do leta 2009 odlagala na 
posebna odlagališča, potem pa je EU z odredbo tako početje zaradi 
ustvarjanja toplogrednih plinov prepovedala, je to izredno koristen 
odpadek. V najrazvitejših državah, kot je na primer Nemčija, upo-
rabljajo ta odpadek v bioplinarnah, pri nas pa je to še velik problem. 
Če pogledamo samo v sosednjo občino, pa je s tem vse povedano.«

Torej je zamisel o pretvarjanju odpadnega blata iz čistilnih 
naprav v gradbeni material, ki jo je do uporabnosti s svojo 
ekipo pripeljal dr. Marko Likon, prava uspešnica. Je poceni in 
učinkovita, ko po posebnem postopku pridobljen nov mate-
rial lahko služi tudi kot nadomestek za glino, ki potem služi 
za gradnjo cest in podobno. V postopku stabilizirajo organski 
ogljik in preprečijo razvoj toplogrednih plinov, ogljik pa se 
vgradi v gradbeni material.

O vsem tem sva se z dr. Markom Likonom pogovarjala na Can-
karjevi 16 v Postojni, kjer je sedež podjetja Insol. Pred desetimi 
leti se je družina Likon preselila na obalo, a je Markovo podjetje 
še vedno v Postojni v njegovi rojstni hiši. Pravzaprav prav v tej hiši 
preživi največ časa, saj je v delo zares vpet skorajda po cele dneve.

Podjetje je prejelo že številna priznanja, junija letos zlato inova-
torsko priznanje notranjskokraške enote Gospodarske zbornice 
Slovenije za postopek in napravo za kontinuirano stabilizacijo 
in pretvorbo biorazgradljivih muljev v gradbene kompozite. Pri-
znanje je podjetje prejelo prav za zadnji projekt uskladiščenja 

organskega ogljika in razvoj sistema, po katerem biorazgradljiva 
blata s komunalnih čistilnih naprav predelajo v koristen material.

Najbolj pa so se v podjetju, seveda pa še posebej dr. Marko Likon, 
razveselili priznanja, ki so ga prejeli lansko leto. Gre za priznanje 
Energy Globe National Award svetovnega pomena, ki je bilo 
podjetju dano za dosežke na področju predelave blat, podeljuje 
pa ga Energy Globe Foundation. Zbirajo projekte s celotnega 
sveta, na vseh kontinentih. Lani so jih zbrali približno 1300 in v 
Evropi so med prve tri umestili tudi projekt podjetja Insol. 

»Na to priznanje smo zares ponosni, saj smo leto in pol zastonj de-
lali, da nam je Evropa odobrila projekt za predelavo blat in smo 
končno prišli tudi do razvojnih sredstev. Ponosen sem seveda na 
moja sodelavca in jima izrekam vse pohvale. Želim si, da bi Slo-
venija stopila naproti takim uspešnim malim podjetjem, saj vidim 
tudi v postojnski občini veliko nekega znanja. Politika bi morala 
podpirati mala podjetja, ne pa da meče ogromno denarja v velika 
podjetja, ki pa se kljub vsemu ne morejo pobrati. Mi imamo že zdaj 
jasne cilje in imamo že nekaj odprtih načrtov in veliko idej, ki jih 
bomo v prihodnjem letu verjetno realizirali,« zaključi najin pogo-
vor dr. Marko Likon in pribije, »pa da bi čim prej izšli iz te krize, 
da bomo lahko normalno zaživeli.«

Dr. Marko Likon je torej Postojnčan svetovnega kova, ki svoje 
ideje že danes razvija do uporabne vrednosti, njegov čas pa 
verjetno komaj prihaja.

na Norveškem - od leve soproga Branka, hči Ines,
dr. Černec, Marko in partner Eddy Thorp

s podelitve priznanja Energy Globe National Award

s podelitve priznanja GZS
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EK Štivanska cerkev je zakladnica
Ponovno jo bogatita dve izjemni sliki

Polona Škodič
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Cerkev sv. Janeza Krstnika v Štivanu je res velik biser naše sakralne arhitekture in zgo-
dovinopisja. Na videz majhna, z lepim zvonikom in kamnitimi šivanimi robovi, je v svoji 
notranjosti prava zgodovinska zakladnica. Prihodnje leto bo namreč slavila kar nekaj po-
membnih obletnic, in sicer: 370-letnico izgradnje cerkve, 320-letnico postavitve zvonika 
in 330-letnico rojstva Janeza Milharčiča, ki je zaslužen za postavitev glavnega oltarja in 
izgradnjo cerkve v Rakitniku. Ob 310. obletnici posvetitve štivanske cerkve, ki je bila letos 
junija, sta svoje mesto v prezbiteriju ponovno našli lepi baročni sliki s podobama sv. Tilna 
in sv. Ahacija. Prihodnje leto bo ob praznovanju obletnic tudi priložnost za blagoslovitev.

C erkev je bila zgrajena leta 1643, zvonik je bil prizidan 
leta 1693, leta 1702 pa je bila posvečena sv. Janezu (Iva-

nu) Krstniku  po njem se kraj tudi imenuje Štivan. Med dra-
gocene oltarje na območju nekdanje slavenske župnije sodijo 
tudi veliki oltar in dva stranska oltarja v štivanski cerkvi, kjer 
sta ponovno nameščeni tudi obe sliki.  

24. junija 2012 ob 310-letnici posvetitve štivanske cerkve sta se 
notranjščini na levi in desni steni v prezbiteriju pred glavnim oltar-
jem pridružili večji baročni sliki s podobama sv. Tilna in sv. Ahaci-
ja. Pričujoči obiskovalci slavnostnega dogodka so bili začudeni, saj 
ju niso še nikoli videli. Pogled nanju je bil vsekakor občudujoč in 
veliko je bilo ugibanj, od kod in kako sta prišli na to mesto.  
Sliki v oljni tehniki na platno, ki sicer nista podpisani, sta bili na-
menjeni stranskima oltarjema, ki sta bila slovesno posvečena obe-
ma svetnikoma leta 1770. Izdelal ju je ljubljanski kipar Francesco 
Rottman (v letih 1763–1765), rojen v Benetkah, ki je bil pravza-
prav Robbov naslednik. Glede na slog in kvaliteto obeh slik lahko 

sklepamo, da sta blizu znanemu slikarju Valentinu Metzingerju, 
lahko ju je naslikal kdo od njegovih učencev, morda celo Anton 
Cebej, ki je svoje zglede najprej iskal v domačem okolju, tudi pri 
Mentzingerju oziroma pri beneških mojstrih tistega časa. 

Slika sv. Tilna je bila na desnem oltarju, kjer so se med letom 
opravljale maše za sosesko na prav določene dneve, saj daritve-
nega oltarja takrat v cerkvi ni bilo. Leta 1904 je bil prvi spre-
jem deklet v Marijino družbo pri glavnem oltarju, ker v cerkvi 
ni bilo Marijinega kipa. Tega leta je umrl posestnik in trgovec 
Ivan Žnidaršič, ki je v svoji oporoki naročil, da mora njegov 
glavni dedič za cerkev sv. Ivana v Matenji vasi napraviti podobo 
Matere Božje. Sin Milan je tako dal kiparju Andreju Rovšku 
izdelati kip iz cementa. Maja 1906 so ga postavili v desni oltar, 
sliko sv. Tilna pa so obesili na steno poleg oltarja. Levi stenski 
oltar je bil posvečen leta 1770 sv. Ahaciju. Slika prikazuje sv. 
Ahacija, vojaka s križem, v ozadju pa zgodovinski boj s Turki 
pri Sisku. Odstranili so jo leta 1913 v času Balkanskih vojn 

in zaradi približevanja 1. svetovne vojne. Na Ahacijev oltar so 
premestili Marijin kip, na njeno mesto pa so postavili lesen kip 
Srca Jezusovega. Sliki sta, čeprav močno poškodovani, preživeli 
obe vojni, požar mežnarije in župnišča. Pred dokončnim pro-
padom ju je rešil Marjan Možina, ki se spominja, da ju je dal 
restavrirati pred dvema desetletjema monsg. Vladimir Šircelj, a 
je v letu, ko naj bi ju slovesno blagoslovil, žal umrl (letos bi bil 
star 100 let). Sicer sta na sliki opozarjala tudi oba postojnska 
dekana msgn. Vladimir Pirih in msgn. Ervin Mozetič. Resta-
vrirala ju je akademska slikarka Mira Ličen Krmpotič.

Zajeten in pomemben delež zgodovine je bil prikazan v nizu 
kar petih razstav, ki so se v Štivanu zvrstile v letu dni (od 26. 
junija 2011 do 24. junija 2012) pod naslovi: Utrip župnije skozi 
čas, Ko bi ne bilo burje, bi ne bilo treba šole v Štivanu, Spotoma, 
Pod zvonikom in Lep spomin je nate, Ivan. Za razstave so po 
domovih zbrano dokumentacijo dopolnili z arhivskimi podatki 
župnije Matenje vasi in štivanske šole. Na njih so predstavili 

velike dogodke in osebnosti, učitelje, objekte naravne in kul-
turne dediščine Matenje vasi, Rakitnika in Grobišč, dr. Antona 
Požarja in duhovnike, ki so službovali v Štivanu. Sicer pa bo 
prihodnje leto 90 let od takrat, ko je v Matenji vasi požar priza-
del kar 27 gospodarjev. In še zanimivost – v Štivanu se je skozi 
zgodovino zvrstilo kar 40 učiteljev, prav toliko duhovnikov in 
20 različnih umetnikov, ki so pustili globoke in pomembne sle-
di svojega delovanja in ustvarjalnosti. Za razstave so zaslužni 
vaščani Matenje vasi, Grobišč in Rakitnika ter prijatelji, ki so 
jim pri tem nesebično pomagali ob spodbudi mag. Boža Rustje, 
ob sodelovanju Vere Brgoč in dovoljenja slavenskega župnika 
mag. Luka Tula kot tudi uporabe arhivskega gradiva iz časopisa 
Prestop. Da so bila številna praznovanja polepšana, gre zahvala 
tudi Simoni Bajc, ki že 34 let skrbi za cerkev in njeno okolico.

Štivanska cerkev ima torej izjemen pomen in jo je kot kulturno-
zgodovinsko dediščino treba ohranjati in predstavljati resnično 
kot biser tudi v širšem slovenskem prostoru.
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Knjižnica Bena Zupančiča Postojna je imela v tem letu že 
vrsto prireditev, ki so popestrile kulturno dogajanje v obči-
nah Postojna in Pivka. Nedavno so zaključili z akcijo Poletje s 
knjigo in izžrebali nagrajence. Akcija je k branju vzpodbujala 
predvsem mlade bralce, ki so poletne urice dopolnjevali tudi s 
knjigami, ki jim jih nudi knjižnica. 

Direktorica knjižnice Tatjana Gornik-Baraga pravi, da se v knji-
žnici zavedajo velikega pomena, ki ga ima za uporabnike izobra-
ževanje, usposabljanje za nova informacijska znanja, učenje spre-
jemanja drugačnosti, učenje skozi celotno življenjsko obdobje 
in kulturno udejstvovanje, zato v kar največji meri zagotavljajo 
razvoj sodobnih knjižničnih storitev in nabavo takega gradiva, 
ki bo osredotočeno na kulturne, izobraževalne, informacijske ter 
socialne potrebe našega okolja. Trenutno je uporabnikom na vo-
ljo kar 140.000 enot knjižničnega gradiva, ki si ga člani lahko 
izposodijo na dom, in sicer za tri tedne brezplačno. Ob tem je 
potrebno poudariti, da je Knjižnica Bena Zupančiča Postojna 
s svojo osrednjo knjižnico v Postojni, enotama v Pivki in Pre-
stranku ter z bibliobusom ena »redkih izjem v Sloveniji«, ki nima 
članarine, ampak le vpisnino, ki se izvede ob vpisu, čitalnico v 
Postojni pa lahko obiskujejo tudi nečlani in brezplačno prebirajo 
časopise, revije (na voljo je kar 132 naslovov tega gradiva). Ker 
je čitalnica dostopna z dvigalom, je sedaj za vse bolj dosegljiva.

Enota v Postojni ima tudi svoj računalniški oddelek za odrasle 
uporabnike, kjer se na svetovni splet lahko povežejo preko sedmih 
računalnikov in posebej računalniško sobo za otroke in mladino 
s petimi računalniki. V tem letu so omogočili tudi povezavo prek 
WiFi brezžičnega omrežja (Wireless LAN). Uporabniki torej lah-
ko s svojimi napravami brezplačno, z geslom knjižnice, dostopajo 
do interneta in prebirajo e-pošto. Ta ponudba je dobrodošla tako 
za domačine kot za tujce, ki jih je v Postojni, vsaj poleti, kar veliko. 

Knjižnica je nekaterim uporabnikom zelo zanimiva tudi zaradi 
domoznanskega oddelka, ki ima že kar lepo zbirko knjižnič-
nega gradiva, ki govori o naših krajih in ljudeh. Prav posebej 
zaželene za ogled so stare razglednice, ki obsegajo tako mesti 
Postojna in Pivka kot tudi vse kraje, vasi in zaselke. Teh je v 
zbirki že skoraj 600, vse pa so tudi že digitalizirane.

Polona Škodič

Komedija GodArt-live
dodobra nasmejala naše abonente 
 Na odru Kulturnega doma Postojna se je odvila prva v nizu 
predstav nove sezone gledališkega abonmaja  v organizaciji 
Občine Postojna.  
 GodArt-live v izvedbi imenitnega tandema ( Jure Godler in 
Tilen Artač) je  bil slikovit umetniški kolaž domislic, kjer sta 
lahko pokazala vse svoje bleščeče talente kot glasbenika, imi-
tatorja, komedijanta  in celo čarodeja. Pianist Jure Godler in 
violončelist Tilen Artač sta v svoji dinamični predstavi duhovi-
to  združila in prepletala mojstre klasične glasbe in opere – od 
Bacha, Beethovna, Mozarta do novodobnih pop ikon in teh-
nologij Facebook  poezije.  Pravzaprav sta publiko tudi ves čas 
glasbeno izobraževala in jo celo vključila v del predstave. Nova 
abonmajska sezona se bo nadaljevala v slogu različnih uspešnic 
– komedij, kjer bomo gostili še vrsto znanih imen naših trenu-
tno najbolj aktualnih igralcev in zasedb tega žanra

Razstava Interier 
 V Knjižnici Bena Zupančiča v Postojni so odprli 12. regijsko 
razstavo primorskih likovnikov, ki so tokrat slikali na temo Interier.  
 Letošnji likovni razpis pod tematskim naslovom Interier, 
ki je bil poenoten po vsej Sloveniji, je doživel precejšen odziv, 
saj se je nanj s svojimi likovnimi deli prijavilo kar 35 likovnih 
ustvarjalcev ljubiteljev iz Postojne, Ilirske Bistrice, Kopra, Izole, 
Pirana in Sežane. Izmed vseh upodobljenih interjerjev je aka-
demski slikar mag. Simon Kastelic za regijsko razstavo izbral 
20 del, ki smo jih lahko prvič videli prejšnji mesec na odprtju 
razstave v Sežani. Razstava je pot nadaljevala v Koper ter nato 
pripotovala v Postojno in obogatila vsesplošen kulturni utrip. 

Polona Škodič

Postojnska Folklorna skupina Torbarji  je pod pokroviteljstvom 
Občine Postojna v Kulturnem domu Postojna priredila tradici-
onalni plesno-pevski dogodek S plesom in pesmijo. 

V goste so povabili številne zanimive gostujoče skupine. Na-
stopile so: Folklorna skupina Karavanke iz Tržiča, Folklorna 
skupina Val Resija iz Vidma, Rezije, domača Folklorna skupina 
Torbarji in Družina Erčulj iz Zagorice na Dobrepolju na Do-
lenjskem. Obiskovalci so z veseljem prisluhnili izboru starih in 
značilnih ljudskih plesov ter pesmi iz bogate ljudske zakladni-
ce, ki se ravno po zaslugi tovrstnih skupin ohranja tudi danes. 
Naši Torbarji pa se niso izkazali le z odličnim nastopom, tem-
več tudi kot gostitelji in organizatorji doživete prireditve. 

Postojnska Folklorna skupina Torbarji  je letos ob Slovenskem 
kulturnem prazniku prejela Srebrno priznanje Občine Postojna 
za ustvarjalno delo na področju raziskovanja, zbiranja, eviden-
tiranja, poustvarjanja ter ohranjanja ljudskega izročila, šeg in 
navad iz pivške kotline, kakor tudi širšega področja Slovenske 
Istre vse do Trsta.

Že deveto leto zapored organizirajo prireditev z naslovom “S 
plesom in pesmijo”, na katero povabijo folklorne skupine ter 
ljudske pevce in godce iz različnih pokrajin Slovenije, zamej-
stva in tujine, da se predstavijo domačim ljubiteljem ljudskih 
plesov in pesmi. Plešejo istrske, tržaške in notranjske plese v 
odrskih postavitvah. Torbarjem predseduje Slavko Kralj, stro-
kovna vodja skupine in avtorica večine odrskih postavitev je 
Andreja Berlak. 

Silva Bajc, vodja in koordinatorka Območne izpostave JSKD 
Postojna, je podelila dve bronasti Maroltovi znački za več kot 
pet let udejstvovanja v folklorni dejavnosti. Prejela sta ju Tor-
barja Ina Antončič in Milan Brezec.

Dekliški pevski zbor Mavrica osvojil Makedonijo
 Na seznam držav, kjer je Dekliški pevski zbor Mavrica iz Po-
stojne pod taktirko Jelke Bajec že predstavil svoje večkrat nagraje-
no petje, se sedaj poleg Italije in Hrvaške uvršča tudi Makedonija.
 Oktobrska koncertna turneja Dekliškega pevskega zbora 
Mavrica se je pričela s koncertom v Bitoli. Številno občinstvo 
je presenetil z odlično odpetim in ambiciozno zastavljenim 
programom slovenskih umetnih in ljudskih pesmi, za name-
ček pa so domačine razveselile tudi z makedonsko pesmijo. O 
odmevnem koncertu je poročala tudi makedonska nacionalna 
televizija, ki je z zborovodkinjo Jelko Bajec opravila tudi inter-
vju, članki pa so bili objavljeni v več makedonskih časopisih. 
Dekleta so zapela tudi v amfiteatru v Herakleji in na Ohri-
du, zadnji koncert pa se je odvijal v Skopju, kjer so v akustični 
cerkvi poleg slovenskih pesmi dekleta predstavila tudi sakralen 
program. Tudi tu jih je makedonsko, slovensko in hrvaško ob-
činstvo prisrčno pozdravilo in jim čestitalo.

Knjižnica
Bena Zupančiča Postojna

ima pomembno vlogo

Folklorna
skupina Torbarji

»S plesom in pesmijo«
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Oglasna deska

Iz energetsko svetovalne pisarne postojna
Da bo svetovanje za vas udobnejše, vam omogočamo svetovanje s pomočjo elektronske pošte. Pripravljena 
vprašanja nam pošljite na elektronska naslova ensvet@gi-zrmk.si ali esp.postojna@gmail.com.
Lahko pa pokličete na brezplačni klicni center ENSVET, med ponedeljkom in petkom, od 9. in 14. ure, 
na telefonsko številko 080 1669. Za svetovanje je sicer najbolj primerna in učinkovita oblika osebni raz-
govor v svetovalni pisarni, kjer vas pričakujemo vsak četrtek od 16. do 19. ure , ob predhodni najavi na 
telefon 05 728 07 30 pa vsak delovni dan od 8. do 14. ure.

ESP Postojna

Vse občane Občine Postojna pozivamo, da v čim večji meri ko-
ristijo Zbirni center Postojna, ki je urejen na lokaciji odlagališča 
za nenevarne odpadke Stara vas. V omenjeni zbirni center lah-
ko brezplačno oddate skoraj vse odpadke, ki nastanejo v vašem 
gospodinjstvu in s tem poskrbite za njihovo bodisi kontrolira-
no predelavo ali pa odlaganje na ustreznem odlagališču. Glavni 
pogoj za oddajo odpadkov v zbirni center je, da se ob prihodu 
ustrezno identificirate. To pomeni, da morate delavcu na teh-
tnici predložiti odrezek zadnjega računa in osebni dokument. 
Ta ukrep je potreben zato, da izboljšamo preglednost nad snov-
nim tokom odpadkov, pripeljanih v zbirni center, in da ne pride 
do izkoriščanj s strani tistih, ki niso vključeni v obvezni sistem 
ravnanja z odpadki v Občini Postojna. Prav tako bomo v bodo-
če poostrili nadzor nad oddajo odpadkov s strani pravnih oseb. 
Slednje lahko odpadke oddajo le proti plačilu oziroma jim pre-
vzem odpadkov obračunamo v skladu s komercialnim cenikom 
in glede na težo pripeljanih odpadkov. 

Da bo vaš obisk Zbirnega centra Postojna potekal nemoteno 
in da pri oddaji odpadkov ne bo prihajalo do problemov, Vas 
vljudno prosimo, da se držite naslednjih korakov:

Ob prihodu v Zbirni center Postojna zapeljite vozilo na teh-
tnico, nato stopite iz vozila ter se ustrezno identificirajte pri 
delavcu na tehtnici (predložite odrezek zadnjega računa in 
osebni dokument). V primeru, da ne boste predložili odrezka 
zadnjega računa in osebnega dokumenta, je delavec na tehtnici 
dolžan zavrniti sprejem odpadkov.

Delavcu na tehtnici povejte, katere odpadke ste pripeljali (dela-
vec bo tudi opravil vizualni pregled odpadkov).

Delavec na tehtnici vas bo usmeril na območje, kjer se nahajajo 
zabojniki za ločeno zbiranje odpadkov.

Delavec v zbirnem centru vam bo svetoval in pomagal pri pra-
vilnem razvrščanju in odlaganju odpadkov v ustrezne zabojnike.

Pred odhodom iz ZC se še enkrat ustavite na tehtnici, da se 
stehta še prazno vozilo, nato pa lahko zapustite območje.

Evidentiranje in tehtanje odpadkov se izvaja izključno zaradi 
obveznosti poročanja pristojnim državnim institucijam o snovnih 
tokovih odpadkov, kot to določajo veljavni republiški zakoni.

V zbirni center lahko brezplačno
oddate (2 avtomobilski prikolici letno):
Ločeno zbrane odpadke iz gospodinjstev: 
• mešano odpadno embalažo, 
• biološko razgradljive kuhinjske odpadke, 
• papir in karton, 
• plastiko, 
• steklo,
• odpadne kovine,
• les,
• zeleni vrtni odrez (drobno rezan, količine do 0,5 m3),
• kosovne odpadke (sistem kuponov: možnost naročila brez 
 plačnega odvoza dvakrat letno), 
• odpadno električno in elektronsko opremo, 
• odpadna oblačila in tekstil, 
• jedilno olje in maščobe, 
• nevarne odpadke,
• gradbeni in izolacijski material (do 250 kg).

V zbirni center
lahko proti plačilu oddate:
Druge odpadke:
• zeleni vrtni odrez (večje količine oziroma nerazrezan),
• gradbeni in izolacijski material (nad 250 kg),
• avtomobilske gume,
• azbest-cementne odpadke (npr. »salonitne plošče«),
• oporno mrežico od zaščitne folije senenih bal (sprejem  
 zaščitne folije, ki ni onesnažena s silažo oziroma zemljo, je  
 BREZPLAČEN).

* Zbirni center Postojna je odprt med delavniki od 7.00 do 
18.00 in ob sobotah od 7.00 do 15.00.

Oddaja odpadkov v zbirni center postojna

Kaj jekomunala.info?
Komunala.info je informativna spletna aplikacija, ki uporabni-
ku na enem mestu omogoča spremljanje vseh podatkov o vo-
dnem priključku. 

Storitev je brezplačna. Vsakdo, ki se prijavi v sistem, pa je po-
tem nenehno na tekočem z informacijami o stanju števca, na 
enem mestu lahko pregleda izstavljene in plačane račune, ki jih 
tudi prejme v elektronski obliki. Na takšen način sami krojite 
porabo vode in skrbite za domači proračun. 

Kako je s prijavo?

Prijava v sistem ni zapletena. Prek naše spletne strani www.
kovodpostojna.si s klikom na gumb komunala.info, ki se na-
haja v desnem robu strani, vstopite v aplikacijo, kjer v prvem 
koraku izberete področje bivanja, v drugem ponudnika (Kovod 
Postojna), v tretjem pa vpišete šifro stranke in odjemnega me-
sta, ki ju najdete na položnici. V nadaljevanju vas čaka še izbira 
uporabniškega imena in gesla, s katerima po prijavi in potrditvi 
prijave v aplikacijo tudi vstopate. 

Ob vsakem koraku so tudi podrobnejša navodila. Če pa se kje zata-
kne, pokličite na 05/7000 780 ali pišite na info@kovodpostojna.si. 

SMS in e-novice

Naj vas še enkrat spomnimo, da se prek Kovodove spletne stra-
ni lahko prav tako brezplačno prijavite na prejemanje SMS ali 
e-novic, s katerimi boste hitreje obveščeni o vseh delih na vo-
dovodnem omrežju in prekinitvah dobave vode. 
Prijetno jesen vam želi, 

Kovod Postojna
www.kovodpostojna.si

Z namenom prebujanja  fizičnega in
energijskega telesa, vas vabimo na

delavnico
»KAKO DVIGNEMO IN OHRANJAMO

SVOJO ENERGIJO«

v četrtek, 22 novembra 2012, ob 17.30 uri 
v prostorih Ljudske univerze Postojna

PROGRAM:
Uvodno predavanje

Prikaz različnih energijskih in sprostitvenih tehnik
Vodeno energijsko čiščenje

Delavnico bo vodila Leticija Fortin 
(učiteljica energijskih veščin, članica skupine

Magičnost gibanja- www.magicnost-gibanja.si).

Lepo vabljeni!

Zaradi omejenega števila mest, je potrebna predhodna 
prijava v tajništvu Ljudske univerze Postojna, Lju-
bljanska cesta 2, telefon 05/721-12-80, email lu-po-
stojna@zavod-znanje.si. Prijave do torka, 20.11.2012. 
Udeležba je brezplačna. S seboj imejte ležalne podlo-
ge, oblečeni bodite udobno. Trajanje delavnice: 2 uri.
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Čestitke novorojenčkom
in njihovim staršem!

Med 1. in 23. oktobrom
so na svet prijokali
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Kuža medo še vedno išče dom

 V Bolnici za živali Postojna, kjer do-
muje tudi zavetišče za živali, že skoraj 
dva meseca preživlja svoje dni Medo, ku-
žek manjše rasti, star 2 do 3 leta. V tem 
času se je navadil človeške družbe, saj so 
ga na sprehod vodili številni prostovoljci 
in člani Društva za zaščito živali Postoj-
na. Medo je izredno dobrovoljen pes, rad 
ima otroke, prav tako pa je prijazen do 
drugih psov in muc. Malo manj je bilo 
prijazno do njega njegovo preteklo ži-
vljenje – bil je najden v začetku septem-
bra nekje v okolici Koč, kjer se je potikal 
zapuščen in brez lastnika. V postojnskem 
zavetišču je čakal na svoj dom. Ljudje, ki 
so obljubili, da ga bodo v drugi polovici 
oktobra gotovo prišli iskat in ga posvo-
jili, so si premislili. Pustimo ob strani 
razloge, dejstvo je, da ta prijazni Medo 
še vedno čaka. Veseli se vsakodnevnih 
sprehodov in ljudi, ki ga za kakšno uro 
odpeljejo v naravo, vendar kuža nujno 
potrebuje »svoj« dom in »svoje« ljudi, 
ki mu bodo nudili nekaj svojega časa in 
veliko ljubezni. Medo je kuža za veliko 
ograjeno dvorišče ali prostoren boks, v 
mrzlih dneh, ki prihajajo, pa bi moral biti 
v človekovi bližini. Na toplem.
 Medo je veterinarsko pregledan, zdrav 
in kastriran pes. Manjka mu samo dom. 

Zavetišče za živali Postojna,
kontakt: 040/426-423,
https://sites.google.com/site/zavetiscepostojna/

Druge živali:
Oranžko a.k.a. Chuck 
Norris
datum sprejema:
28. 9. 2012
mesto najdbe: Hruševje
spol: moški
starost: 2 mes.
status: razbolhan, 
razglistan,
wood negativen
za oddajo:
od 30. oktobra dalje, 
za notranje bivanje, 
želimo lastnika, ki 
nima drugih muc
karakter: igriv, ješč, 
crkljiv mucek

Čuri Muri
datum sprejema:
30. 10. 2012
mesto najdbe:
okolica trgovskega 
centra v Postojni
spol: moški,
starost: 12 tednov
status: v izolatoriju, 
razbolhan,
razglistan,
wood negativen
za oddajo:
14. 11. 2012
karakter: radoveden, 
crkljiv, igriv mucek

MI2 sva Pi in Pa
datum sprejema:
29. 10.2012
spol: 2x moški, starost: 
3 mesece
mesto najdbe:
Mali Otok, Postojna
status: izolatorij, 
kastrirana,
razbolhana, razglistana,
wood negativna,
za oddajo: od 13. 11. 
2012 dalje, želimo, da 
sta oddana skupaj
karakter: mirna, ješča, 
crkljiva mucka

Pes »Rex«
V zavetišče smo 29. 10. 
sprejeli starejšega psa. 
Podoben je nemškemu 
ovčarju, ni kastriran. 
Najden je pri Hotelu 
Kras v Postojni. Pes ni 
čipiran. Če ga kdo po-
greša ali ga želi posvojiti, 
naj pokliče na tel. št. 
zavetišča. Pes je prijazen, 
miren in ubogljiv.
Društvo za zaščito 
živali Postojna

Živali iščejo dom

90 let in več
Rebec Uršula, Godeša Ivana, 

Mislej Milan, Vodopivec Jožef, 
Štefančič Alojzija, Milharčič 

Bernarda, Petkovšek Jožef, Va-
lenčič Milojka, Gorup Frančiška, 
Turk Frančiška, Marušič Ivana

80 let in več
Bajec Marija, Golubović Marija, 

Andrejašič Rafael Franc, Mr-
har Frančiška, Ražen Hermina, 
Tominc Terezija, Rojko Martin, 
Bizjak Frančiška, Požar Stojan, 
Sajevic Ljudmila, Jurca Ivana, 

Domitrović Štefanija, Bole Iva, 
Širca Terezija, Matjažič Bernar-
da, Slejko Miro, Klede Terezija, 
Sič Stegel Marija Mita, Doles 

Antonija, Smrekar Marija, Tom-
šič Frančiška, Križman Terezija, 
Lenarčič Marija, Podboj Marija, 
Prodanović Danica, Štefin Ana, 
Toromanović Gope, Černigoj 
Marjo, Nardin Dušan, Mejak 
Emilija, Debevec Marija, Šte-
fin Andreja, Zalar Marija, Čuk 

Antonija, Njilaš Ilona, Čeč 
Justina, Domajnko Kristina, 

Logar Marija, Milovanović Vera, 
Gornik Ivan, Sojer Ludvika, 

Ostanek Danijela, Bilčić Marija, 
Kolenc Ana, Šabec Jolanda, Val-
čić Alberta, Premrl Ivan, Morel 
Marija, Tomažič Maksimiljana, 

Košnik Aleksandra, Baraga 
Rafael, Simčič Marija, Česnik 

Rafaela, Poropat Rafaela, Umek 
Antonija, Simčič Marija, Kendić 
Hašim, Širca Ivan, Matičič Vera, 

Leskovec Florjana

 Pri sodobni gradnji (NEH in PH) stre-
mimo k temu, da je okenski okvir v čim 
bolj popolnem in polnem stiku s toplotno 
izolacijo fasade. V energijskem smislu je 
najugodneje potisniti okno povsem ven iz 
osnovnega zidu, v ravnino sloja toplotne 
zaščite ali vsaj v zunanjo linijo stene. To 
seveda terja posebne načine pritrjevanja 
s pomožnimi sredstvi (konzole). Ni pa to 
edina možnost, okno je še vedno lahko v 
osnovni steni, le toplotno izolacijo je tre-
ba »pripeljati« po špaletah, polici in pre-
kladi do okvirja. Če se tu želimo izogniti 
tanjšanju izolacije na špaleti, morajo imeti 
okvirji razširitve, ki jih pokrije izolacija. 
Na to je treba paziti že pri načrtovanju 
svetle okenske odprtine in pri naročanju 
dimenzij oken. S tem se izognemo tudi 
toplotnim mostovom na špaletah, seveda 
pa moramo strokovno izvesti tudi kon-
strukcijo celotnega stika okenske police in 
stene v neposredni bližini oken.
 Vgraditi moramo vedno le okna, ki 
imajo oznako CE. Pomembne so še na 
druge lastnosti, ki jih mora imeti sodob-
no okno: vodotesnost, dovoljeno prepu-
stnost zraka na pripirah, trajnost in od-
pornost na vremenske vplive. Za senčila 
je pomembna lastnost tudi odpornost 
proti obremenitvam z vetrom.

 Da dosežemo kakovosten stik oken-
skega okvirja in zidne površine, je po-
trebno špalete in preklade ustrezno 
obdelati. V klasični vgradnji oken obi-
čajno uporabljamo poliuretansko peno. 
Priporočljivo pa je, da okna vgradimo 
skladno s sodobnimi smernicami stroke 
in s tesnjenjem v treh ravninah (vgradnja 
po RAL smernicah). Smernica RAL ne 
določa uporabe konkretnih materialov 
ali sistemov, pač pa govori o ciljnem sta-
nju, ki ga je treba doseči in podaja pripo-
ročila ter prikaze za postopke vgradnje. 
Smernica tudi ne obravnava le tesnje-

Vgradnja stavbnega pohištva
BREZPLAČNA ŠTEVILKA ESP POSTOJNA: 080 1669

nja fuge, ampak vse elemente vgradnje, 
vključno z njenim načrtovanjem.
 Pri montaži po RAL smernicah se 
uporabljajo različni tesnilni trakovi, s ka-
terimi moramo zagotoviti:
• notranji stik okvirja in stene
 zrakotesen in paro neprepusten,
• osrednji del mora zagotoviti toplotno  
 in zvočno zaščito (v tem delu je okno  
 pritrjeno),
• zunanji del pa prepustnost za paro in  
 nepropustnost za vodo. 
 Neobdelani stiki med oknom in zidom 
vodijo v področje kondenzacije vodne pare. 
Tesnjenje samo z zunanje strani razmere še 
poslabša, če uporabimo difuzijsko zaprte 
materiale. Če okna ne vgradimo po pripo-
ročenem postopku, le-ta ne odraža lastno-
sti, ki so na njem deklarirane. Te nepravil-
nosti pri vgradnji pa imajo za posledice:
• zastajanje vlage v priključnih regah  
 (ni izolativnosti),
• trohnenje in propad gradbenih
 konstrukcij,
• trohnenje vgrajenih elementov – oken.

 Eko sklad za pridobitev ugodnih 
kreditov in nepovratnih sredstev poleg 
drugega zahteva tudi vgradnjo stavbnega 
pohištva po RAL smernicah. Vsa doda-
tna pojasnila pa dobite v Energetsko-
svetovalnih pisarnah, ki delujejo v mreži 
ENSVET, na spletni strani ensvet.si in 
zgornjem brezplačnem telefonu.
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Športni oktober

SLIVOVI CMOKI

Sestavine:

(za 20 cmokov)

• 500 g krompirja

• 15 dag moke (pol ostre, pol mehke)

• 1 jajce

• sol

• 1 žlica masla

• 20 sliv (domačih »čjšp«)

• maslo

• drobtine

• sladkor in cimet po okusu

Brane Fatur

P.E.S.C.A
Projekt o vzgoji za zdravo prehrano

Dolores Dolenc, vodja projekta na Občini Postojna

Krompir skuhamo, olupimo 
in pretlačimo. Še toplemu 
krompirju primešamo maslo, 
sol, jajce in moko. Vgnetemo 
testo. Razvaljamo ga na pol 
cm debelo in razvlečemo 
na 5 x 5 cm velike krpe. V 
vsako zavijemo po eno slivo, 
v kateri je namesto košči-
ce žlička sladkorja. Testo 
pazljivo zvijemo v cmoke, ki 
jih kuhamo v malo slani vreli 
vodi. Ko cmoki priplavajo 
na vrh, so kuhani. Prelijemo 
jih z na maslu popraženimi 
drobtinami, sladkamo po 
okusu. Po vrhu potresemo 
tudi malo cimeta.

Nogomet

 Prvenstvo v enotni članski primorski nogometni ligi, v začet-
ku je štela 13 ekip, po izstopu Železničarja Divača jih preostaja 
dvanajst, je v polnem teku. Odigranih je bilo osem krogov, do 
konca 1. decembra jih je še pet. V ligi z veliko uspeha igra NK 
Postojna Mas Tech, ki ga po zamenjavi na trenerskem stolčku 
sedaj družno vodita Matjaž Čelhar in Zvonko Nedić.  Postojn-
čani so v dosedanjih krogih dosegli štiri zmage: proti Kobaridu 
2:0, Gažonu 1:0, Plami 5:0, Renčam 1:0, remizirali 0:0 s sose-
dnjo Cerknico in enkrat izgubili s Škou Nagode Ajdovščina 1:3, 
njihov najboljši strelec Jasmin Vehab pa je dosegel štiri zadetke. 
Zbrali so 13 točk in so trenutno uvrščeni tik pod vrhom lestvice.
 Do konca prvenstva čakajo člansko ekipo Postojne (klub 
nastopa tudi s številnimi mlajšimi selekcijami, a o tem drugič) 
naslednje tekme: Korte Avtoplus (v gosteh 10. 11.), Veterani 
Koper (doma 17. 11.), Fama Vipava (v gosteh 24. 11.) in Koša-
na (doma 1. 12.).

Košarka

 Postojnski košarkarji, ki jih že tretje leto zapored vodi trener 
Predrag Milović, so zelo uspešno začeli prvenstvo v 2. SKL. Po 
štirih odigranih krogih so po treh nekoliko presenetljivih (a za-
služenih) zmagah s sedmimi točkami uvrščeni tik pod vrhom raz-
predelnice. V uvodnem krogu so doma gostili sedaj prvouvrščeno 
Splošno Plovbo Portorož in izgubili 69:77 (Gabrovšek 21, Pod-
boj 17), nato v gosteh presenetljivo visoko ugnali Hrastnik 79:60 
(Podboj 24, Milović 20) ter dobili dve zaporedni domači tekmi. 
Najprej so porazili lanske prvoligaše Parklje Ljubljana, a šele po 
podaljšku 109:104, 96:96 (Milović 28, Podboj 23), nato pa še iz-
kušeno gorenjsko ekipo Šenčur GGD 77:75 (Rajčič in Podboj po 
15) s košem Gabrovška v zadnji sekundi. V naslednjih krogih je 
razpored Postojne naslednji: Lastovka Domžale (v gosteh 3. 11.), 
Terme Olimia Podčetrtek (doma 9. 11.), UKK Koper (v gosteh 
17. 11.), EGP Kranj (doma 23. 11.), v 9. krogu so prosti, Kolpa 
Črnomelj (doma 7. 12.). Postojnčani pa bodo nastopali tudi v po-
kalu Spar, kjer so v 3. krogu imeli za nasprotnika nižjerazredno in 
seveda premagljivo ekipo Krvavec Meteor Cerklje, medtem ko bo 
v naslednjem krogu nasprotnik najbrž močnejši.  

Strelstvo

 V organizaciji ŠD Epic Postojna se je pričela že 36. dopi-
sna strelska in 24. izvedba dopisne invalidske lige z zračnim 
orožjem (puška in pištola). Prijavljenih je več ko 250 sloven-
skih strelcev in strelk iz 25 slovenskih krajev in mest, največ 
iz Škofje Loke, ki je bila lanski zmagovalec. Najbolj množično 
strelsko tekmovanje pri nas najprej poteka tri mesece dopisno, 
nato pa najboljše ekipe in posamezniki nastopijo še v polfinalu 
in finalu, ki se odvija na strelišču v Ljubljani. Med prijavljenimi 

sta tudi nosilca medalj iz paraolimpijskih iger, Gorazd Teršek 
in Franc Pintar, najstarejši strelec ima že 80 let, najmlajši devet. 

Tarok

 Na 10. ekipnem državnem prvenstvu v taroku je v Rogatcu 
nastopilo 24 tričlanskih ekip, med njimi tudi Epik Postojna. 
Ekipa v postavi Stojan Žorž, Bojan Humar in Karmen Progar 
je igrala odlično in za Piranom osvojila naslov podprvaka. Naj 
omenimo, da so bili Postojnčani prvaki leta 2007, kar trikrat 
pa so že osvojili druga mesta. Sila uspešno pa tarokisti igrajo 
tudi v pokalnem tekmovanju, kjer so na polfinalnem turnirju v 
Rogaški Slatini osvojili prvo mesto. Prvič so se tako uvrstili na 
finalni turnir, ki bo sredi novembra v Portorožu.
 V polnem teku pa je tudi turnirsko tekmovanje v taroku, 
ki ga od letošnjega oktobra do marca prihodnje leto organi-
zacijsko in tudi na različnih lokacijah izvaja DU Postojna. Na 
prvem turnirju je slavil Franc Smrdelj pred Edom Progarjem, 
na drugem pa Marjan Tiselj pred Srečkom Košnikom.

Balinanje

 Končal se je prvi oziroma jesenski del prvenstva v 1. balinarski 
ligi – zahodna skupina, kjer med osmimi ekipami nastopa tudi 
BK Postojna. V sedmih odigranih krogih so Postojnčani vpisali 
štiri zmage proti: Ilirski Bistrici (12:10), Anteni Portorož (14:8), 
Luciji (16:6) ter po podaljšku Trti Sveti Anton (12:11). Trikrat 
so izgubili proti: Planini Petrič (5:17), Orlek Javor (7:15) in Ko-
šani (8:14). Trenutna vodita Košana in Antena Portorož (po 17 
točk), Postojna pa je vknjižila 11 točk in skupaj z Ilirsko Bistrico 
na lestvici deli 4. do 5. mesto. Ligaško tekmovanje se bo nada-
ljevalo prihodnje leto oziroma 4. maja 2013, ko bo na sporedu 8. 
krog, v katerem Postojnčani gostijo ekipo Planine Petrič iz Pla-
nine nad Ajdovščino. Tehnični vodja članske ekipe BK Postojna 
Pavle Švara je takole ocenil jesenski del: »Sredina lestvice je bila 
tudi cilj po prvem delu prvenstva, torej je uvrstitev pričakovana 
in smo z bero točk zadovoljni. Tudi v nadaljevanju pričakujemo 
tak izkupiček in uvrstitev pod vrh, na četrto ali peto mesto, saj so 
ekipe po kvaliteti dokaj izenačene. Naša ekipa je bila dokaj ho-
mogena, nihče ni posebej izstopal, pohvalil pa bi dva 15. letnika, 
Jana Zakrajška in Matica Lulika, ki vidno napredujeta.«

Dečki državni prvaki
 V Novi Gorici je potekal zaključni turnir najboljših štirih 
uvrščenih balinarskih ekip v 1. državni ligi za dečke. Državni 
prvak je po letu dni spet ekipa Postojnske jame. 
 Za zmagovalno ekipo so nastopili Edin Dedič, Blaž Janev 
in Nik Švara. Celotna ekipa si zasluži iskrene čestitke za na-
stope skozi vse leto. Za ekipo je poleg že omenjenih nastopil 
tudi Črt Gombač. (Pavel Švara)
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V SD Postojna se jim za kader ni potrebno bati, strelci iz 
Postojne pa se od leta 1999 z državnih prvenstev nikoli 

niso vračali brez osvojenih kolajn. Zato so med 121-imi društvi 
šesto najboljše društvo v Sloveniji.

Tekmovalna sezona 2011/12 je bila za društvo zelo uspe-
šna. Mladinke Natalija Otoničar, Živa Muhič in Špela Kra-
njec so odlično nastopale na mednarodnih tekmah v stre-
ljanju z zračnim orožjem v Račah in Trzinu ter kot ekipa 
zasedle odlično 2. mesto in bile boljše od državne reprezen-
tance. Nastopile so še na mednarodnih tekmah v Rušah, Mün-
chnu, Solinu, Plznu, Milanu in Zagrebu. Živa Muhič je na-
stopila celo na evropskem mladinskem prvenstvu na Finskem. 
Odlični so bili tudi nastopi naših strelcev v državnih ligi. 
Članska ekipa pod vodstvom Gorazda Udoviča v 1B dr-
žavni ligi je zasedla 6. mesto, mladinska ekipa pa se je za-
vihtela na sam vrh državne lige. Med posamezniki je 
bila na 3. mestu Natalija, 4. Živa, na 16. mestu pa Špe-
la. Pri mladincih je 10. mesto zasedel Uroš Radosavljevič. 
Mlajše in veteranske kategorije strelcev nastopajo v Primorsko-
Notranjsko-Kraški regijski ligi, v kateri tekmuje 12 društev iz 
Zahodne regije. V tej ligi so cicibani zasedli 3. mesto, mlajši 
pionirji 2. mesto, kadeti in mladinci pa 1. mesto. Enako so se 
odrezali tudi veterani, člani z zračno pištolo pa so zasedli 3. 
mesto. V ligi je skupaj nastopilo 125 tekmovalcev. 

Na 21. državnem prvenstvu v Portorožu so ponovno pokazale 
vse svoje znanje mladinke Živa, Špela in Natalija ter postale dr-
žavne prvakinje s 1156 krogi in po rezultatu premagale članice. 
Med posameznicami je bila Živa druga, Špela četrta in Natalija 
sedma. V finalu smo imeli edini med društvi tri tekmovalke od 
osmih, kolikor jih nastopa. Naslov državne prvakinje je uspelo 
osvojiti obetajoči Zali Šarko, ki nastopa za mlajše deklice; uspe-
lo ji je ubraniti naslov državne prvakinje iz leta 2011. Na po-
dročju interesne dejavnosti je na državnem šolskem prvenstvu 
srednjih šol zmagala Živa Muhič iz ŠC Postojna, na državnem 
prvenstvu dijaških domov na Rogli pa so postali državni prvaki 
dijaki SGLŠ Postojna. 

»Za uspehe strelcev gredo zahvale našim mladim trenerjem, pred-
vsem Andreji Vlah in nekdanjemu trenerju Marjanu Fajdigi. Ob 
tej priložnosti se strelci za uspešno sodelovanje zahvaljujemo Ob-
čini Postojna in gospodu županu Jerneju Verbiču, Športni zvezi 
Postojna, SGLŠ Postojna, podjetju SAWAL Postojna ter Radiu 94 
Postojna,« je povedal Marjan Hebar.

Memorial Romana Dekleve 
 Balinarski športni klub SOVIČ Postojna je na pokritem 
balinišču Društva upokojencev Postojna izpeljal memorialni 
balinarski turnir v spomin na njihovega nekdanjega igralca in 
predsednika Romana Deklevo. Poleg šestih postojnskih ekip 
(Sovič I. in II., Brko, Neso lhke, Športni park, Bar Park) so 
nastopale še ekipe iz Bača, Košane, Hrašč, Zagona in Zaloga. 
 Končni vrstni red:
 1. SOVIČ II. Postojna, 2. BRKO Postojna, 3. HRAŠČE
 Turnir sta popestrili še tekmovanji v bližanju v krog ter v 
izbijanju balinčka. V prvem je slavil Zvone Tiselj, v drugem 
pa Martin Kraševec. (Albin Stegel)

Avtomobilizem

Jure Kovač – državni prvak v Yugo pokalu na 
gorsko hitrostnih dirkah

 Po odličnem koncu sezone 2012 je mladi Postojnčan Jure 
Kovač osvojil svoj prvi naslov državnega prvaka v Yugo pokalu 
na gorsko hitrostnih dirkah. Po nekoliko slabšem začetku sezo-
ne je nanizal štiri zaporedne zmage.
 Najboljši slovenski gorsko hitrostni avtomobilisti so v Če-
dadu v Italiji še zadnjič v sezoni merili svoje moči. Po odličnih 
vožnjah brez napak je v Yugo pokalu že četrtič zapored na naj-
višjo stopničko stopil 25-letni Jure Kovač iz Postojne, ki sicer 
zastopa barve vrhniškega kluba Jazon. Poleg zmage je osvojil še 
drugo mesto v kategoriji vseh vozil do 1.400 ccm v državnem 
merilu in popoln dan zaokrožil še s tretjim mestom v skupini 
e1-1.400. Poleg naslova državnega prvaka je Kovač osvojil tudi 
skupno tretje mesto v kategoriji vseh vozil do 1.400 ccm.

Kegljanje 

 Na kegljišču v Športnem parku Postojna je potekalo ekipno 
in posamično državno prvenstvo Društev upokojencev Slovenije 
tako za kegljače kot kegljavke. V odlični organizaciji domačega 
DU Postojna, izvajalec je bil domači KK Proteus, vodja tekmo-
vanja Miran Grmek, glavni sodnik pa Ladislav Rogelj, je nasto-
pilo 13 moških ekip in 53 posameznikov ter 9 ženskih ekip in 
36 kegljavk iz 19 slovenskih društev upokojencev. Velik uspeh je 
dosegla domača štiričlanska ekipa DU Postojna (v postavi: Dar-
ko Bizjak, Tone Založnik, Julijan Puntar in Franc Leskovec), ki 
se je okitila z naslovom državnih prvakov za leto 2012. Izreden 
uspeh je dopolnil še Darko Bizjak, sicer član domačega prvoli-
gaša Proteus LIV, ki je bil najboljši med kegljači. Zanimivo je, da 
je v boju za prvaka nekdanji državni reprezentant tako nekdanje 
države kot Slovenije in najboljši postojnski kegljač vseh časov 
za vsega tri keglje premagal svojega klubskega soigralca Bojana 
Turka, ki je tekmoval za ekipo DU Vipava. Med ženskimi eki-
pami je slavilo Društvo upokojencev Tržič. Žal ni bilo nobenega 
primorskega društva, saj jim ni uspelo izpeljati pokrajinskega 
turnirja, kar je obžalovanja vredno. Med posameznicami je zma-
gala Marica Lozič iz DU Gorenje Velenje.

Rezultati:
Ekipno moški: 1. DU Postojna 1154, 2. DU Zagorje 1087, 3. 
DU Maksa Perca Ljubljana 1065. Ekipno ženske: 1. DU Tržič 
967, 3. DU Slovenj Gradec 955, 3. DU Kamnik 941.
Posamično moški: 1. Darko Bizjak (DU Postojna) 327, 2. Bojan 
Turk (DU Vipava) 324, 3. Slavko Poglajen (DU Zagorje) 296.
Posamično ženske: 1. Marica Lozič (DU Gorenje) 262, 2. Marja-
na Gams (DU Sl. Gradec) 257, 3. Vera Ovsenek (DU Tržič) 255.

 Državnega prvenstva se je s pozdravnim nagovorom udele-
žil tudi župan Občine Postojna Jernej Verbič. S predsednikom 
Društva upokojencev Postojna Francem Koščakom sta podelila 
pokale in medalje.

160 let Strelskega društva Postojna

Letos praznujemo 160 let strelstva na Postojnskem oziroma 60 let od ponovne ustanovitve 
organiziranega Strelskega društva Postojna. V društvo je včlanjenih 84 članov, od tega 12 
sodnikov, trije trenerji in štirje inštruktorji športnega streljanja. V SD Postojna so svojo strel-
sko pot začeli mnogi državni reprezentanti, nosilci medalj z olimpijskih iger ter svetovnih in 
evropskih prvenstev. Med njimi so: Rajmond Debevec, Izidor Hreščak, Marjan Kalin, Ma-
tjaž Šuligoj, Patrik in Petra Fajdiga, Nika Mahnič. Trenutno pa imajo v klubu tri perspek-
tivne mladinke (Natalija Otoničar, Špela Kranjec in Živa Muhič), ki so tudi članice državne 
reprezentance Slovenije. Po njihovih poteh pa uspešno stopajo Uroš Radosavljevič ter mlajši 
deček Aleksander Mundjar in mlajša deklica Zala Šarko. 
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Škodič, Dolores Dolenc Bajc, Miran Žitko , Brane Fatur • Lektoriranje: Margit Berlič Ferlinc • Fotografije: arhiv Občine Postojna, Foto Atelje Postojna, arhiv Marko 
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Karmen Margarit, Marjan Herbar • Oblikovanje: Barbara Kogoj • Tisk: Abakos d.o.o., 6.400 izvodov • Glasilo se financira iz sredstev občinskega proračuna Občine 
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Križanka

Geslo nagradne 
križanke na
osenčenih poljih ter 
svoj naslov pošljite 
na dopisnicah na
naslov:
Glasilo
Postojnski
prepih,
Ljubljanska c. 4, 
6230 Postojna, 
najkasneje do 25. 
novembra 2012.

Med pravilnimi 
rešitvami bomo izž-
rebali tri nagrajence, 
ki bodo nagrade 
prejeli glede na 
vrstni red žrebanja. 
Nagrade poklanja tr-
govina Manufaktura 
v Postojni.:
1. nagrada 20€, 
2. nagrada 10€,
3. nagrada 10€.

Pravilno rešeno 
geslo prejšnje kri-
žanke:
KJER JE
DOBER NAKUP 
PRAVILO

Izžrebani
nagrajenci so:
1. VERA
 GRBAC,
 Hruševje
2. MILOŠ
 MAURI,
 Planina
3. MIRJAM
 CANZUTTI,
 Nova Gorica

Nagrajenci
prevzamejo nagrado 
v HIŠI
MANUFAKTURA, 
Tržaška cesta 16, 
6230 Postojna.
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SEZNAM PRIREDITEV V OBČINI POSTOJNA

Datum / ura Dogodek Lokacija Organizator

NOVEMBER

četrtek
7.11.2012 
16. 00

ZMAJ V POSTOJNSKI JAMI 
Lutkovna predstava za otroke v izvedbi lutkarske sekcije Knjižnice 
Bena Zupančiča Postojna

Knjižnica Bena 
Zupančiča 
Postojna –
v veliki čitalnici 
knjižnice

Knjižnica Bena 
Zupančiča Postojna
www.po.sik.si

četrtek
8.11.2012 
18. 00

AOTEAROA - od ovčk do ledenikov 
Dr. Zvone Žigon bo predaval o Novi Zelandiji

Knjižnica Bena 
Zupančiča 
Postojna –
v veliki čitalnici 
knjižnice

Knjižnica Bena 
Zupančiča Postojna
www.po.sik.si

četrtek
8.11.2012 
18. 00

NODI PRAZNUJE ROJSTNI DAN
Lutkovna predstava za otroke
Režija: Katja Gole
Igrajo: Katja Gole, Andreja Fajmut, Mihaela Goltnik
VSTOPNINA 5 €
Predprodaja vstopnic: Uro pred predstavo na blagajni Kulturnega 
doma Postojna

Kulturni dom 
Postojna

Lutkovno gledališče 
„KAM”

torek
13.11.2012
20.00

KDOR ŽIVI ZNORI
Gledališka komedija za abonma in izven

Kulturni dom 
Postojna

Občina Postojna
www.postojna.si

četrtek
15.11.2012 
18. 00

O MODI
predava Lea Pisani

Knjižnica Bena 
Zupančiča 
Postojna –
v čitalnici 
knjižnice

Knjižnica Bena 
Zupančiča 
Postojna in društvo 
Mušketirji
www.po.sik.si

četrtek
22.11.2012
8.20

SVINJSKI PASTIR 
Lutkovna predstava za šole
(Lutkovno gledališče FRU-FRU)

Kulturni dom 
Postojna

OŠ Miroslava 
Vilharja Postojna

DECEMBER

sobota
1. 12.2012
ob 18.45

PRIŽIG 1. SVEČE NA ADVENTNEM VENCU
pred župnijsko 
cerkvijo v 
Postojni

Občina Postojna 
in Župnijski urad 
Postojna

sreda
5.12.2011
Ob 17. uri

MIKLAVŽEVANJE Župnijska cerkev 
Svetega Štefana

Župnijski urad 
Postojna

sreda
5.12.2011
17.45

SLAVNOSTNI PRIŽIG NOVOLETNE OKRASITVE V POSTOJNI na trgu pred 
hotelom Kras

Občina Postojna
www.postojna.si

sobota
8. 12.2012
ob 18.45

PRIŽIG 2. SVEČE NA ADVENTNEM VENCU
pred župnijsko 
cerkvijo v 
Postojni

Župnijski urad 
Postojna

sobota
8. 12.2012
19.00

»VEČER NIKOLE TESLE«
Folklorno plesna prireditev

Kulturni dom 
Postojna

SPD »Nikola Tesla« 
Postojna

Pridržujemo si pravico do spremembe programa zaradi okoliščin, na katere nimamo vpliva.
Dodatne informacije vam nudimo na Občini Postojna. Priporočamo, da program prireditev spremljate na www.postojna.si 


